






















                                                                                                              Приложение 3
                                                                                                              к муниципальному
                                                                                                              правовому акту
                                                                                                              города Владивостока

от 31.01.2024 № 88-МПА

«Приложение 3
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 18.12.2023 № 85-МПА

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета Владивостокского городского
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя

Код
главного
распоря-
дителя

бюджет-
ных

средств

Код
разде-

ла,
под-

раздела

Код целевой
статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего расходов 30 729 152 989,36 25 441 087 056,21 23 817 669 355,96
В том числе условно утвержденные расходы 1 132 657 478,79 1 736 372 631,66
Итого расходов 30 729 152 989,36 24 308 429 577,42 22 081 296 724,30
Дума города Владивостока 706 0000 0000000000 000 162 454 922,33 157 386 941,15 157 154 392,21
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 706 0100 0000000000 000 162 354 922,33 157 286 941,15 157 154 392,21



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

706 0103 0000000000 000 162 354 922,33 157 286 941,15 157 154 392,21

Непрограммные направления дея-
тельности 706 0103 9900000000 000 162 354 922,33 157 286 941,15 157 154 392,21

Председатель представительного
органа муниципального образова-
ния

706 0103 9900011030 000 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 0103 9900011030 100 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Депутаты представительного орга-
на муниципального образования 706 0103 9900011031 000 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 0103 9900011031 100 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Помощники депутатов представи-
тельного органа муниципального
образования

706 0103 9900011032 000 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

706 0103 9900011032 100 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54



3

1 2 3 4 5 6 7 8
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Cодержание органов местного са-
моуправления 706 0103 9900011070 000 85 626 519,72 83 854 647,29 83 798 863,58

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

706 0103 9900011070 100 72 834 048,72 73 607 276,29 76 548 322,58

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

706 0103 9900011070 200 12 752 795,00 10 208 527,00 7 212 529,00

Иные бюджетные ассигнования 706 0103 9900011070 800 39 676,00 38 844,00 38 012,00
Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

706 0103 9900012040 000 2 222 115,00 905 145,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

706 0103 9900012040 200 2 222 115,00 905 145,00 0,00

Мероприятия в области повыше-
ния уровня информированности
населения о социально-
экономических и культурных про-
цессах, происходящих на террито-
рии Владивостокского городского
округа

706 0103 9900028300 000 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

706 0103 9900028300 200 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 706 0700 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

706 0705 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 706 0705 9900000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

706 0705 9900012040 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

706 0705 9900012040 200 100 000,00 100 000,00 0,00

Контрольно-счетная палата города
Владивостока 707 0000 0000000000 000 57 756 402,12 57 475 866,22 58 484 402,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 707 0100 0000000000 000 57 738 402,12 57 475 866,22 58 484 402,01

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

707 0106 0000000000 000 57 738 402,12 57 475 866,22 58 484 402,01

Непрограммные направления дея-
тельности 707 0106 9900000000 000 57 738 402,12 57 475 866,22 58 484 402,01

Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образова-
ния

707 0106 9900011040 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011040 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04

Заместители председателя кон-
трольно-счётной палаты муници- 707 0106 9900011041 000 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61



5

1 2 3 4 5 6 7 8
пального образования
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011041 100 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Аудиторы контрольно-счётной па-
латы муниципального образования 707 0106 9900011042 000 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011042 100 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Cодержание органов местного са-
моуправления 707 0106 9900011070 000 26 935 247,16 27 071 471,41 27 964 937,21

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

707 0106 9900011070 100 26 736 609,05 27 004 082,83 27 964 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

707 0106 9900011070 200 198 638,11 67 388,58 0,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

707 0106 9900012040 000 1 076 111,00 379 948,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 707 0106 9900012040 200 1 013 111,00 316 948,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 707 0106 9900012040 800 63 000,00 63 000,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 707 0700 0000000000 000 18 000,00 0,00 0,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

707 0705 0000000000 000 18 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 707 0705 9900000000 000 18 000,00 0,00 0,00

Cодержание органов местного са-
моуправления 707 0705 9900011070 000 18 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

707 0705 9900011070 200 18 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владиво-
стока 903 0000 0000000000 000 4 144 228 026,49 2 310 671 221,85 2 211 218 224,68

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 903 0100 0000000000 000 1 825 322 332,23 1 453 095 436,53 1 506 072 804,49

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

903 0102 0000000000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0102 9900000000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04

Глава муниципального образова-
ния 903 0102 9900011010 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0102 9900011010 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04



7

1 2 3 4 5 6 7 8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций

903 0104 0000000000 000 1 048 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0104 9900000000 000 1 048 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53

Cодержание органов местного са-
моуправления 903 0104 9900011070 000 988 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0104 9900011070 100 962 387 748,07 972 480 117,20 1 011 368 136,02

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0104 9900011070 200 26 503 610,81 16 409 717,17 16 391 717,12

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0104 9900011070 300 59 463,28 54 076,26 57 392,39

Мероприятия в области повыше-
ния уровня информированности
населения о социально-
экономических и культурных про-
цессах, происходящих на террито-
рии Владивостокского городского
округа

903 0104 9900028300 000 60 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0104 9900028300 200 39 578 200,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9900028300 800 20 421 800,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8
Резервные фонды 903 0111 0000000000 000 154 657 033,20 3 600 000,00 3 600 000,00
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0111 9900000000 000 154 657 033,20 3 600 000,00 3 600 000,00

Предупреждение возникновения
чрезвычайных ситуаций в грани-
цах (на территории) Владивосток-
ского городского округа, проведе-
ние аварийно-восстановительных
работ по ликвидации последствий,
возникших вследствие непреодо-
лимой силы, стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций

903 0111 9900012030 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012030 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Создание, хранение, использова-
ние и восполнение резервов мате-
риальных ресурсов для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера
на территории Владивостокского
городского округа

903 0111 9900012060 000 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012060 800 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00
Финансовый резерв администра-
ции города Владивостока 903 0111 9900012080 000 151 057 033,20 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012080 800 151 057 033,20 0,00 0,00
Другие общегосударственные во-
просы 903 0113 0000000000 000 616 105 654,87 454 886 604,62 468 763 982,92

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 903 0113 0400000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0113 0440000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Проведение мероприятий по
патриотическому воспитанию"

903 0113 0444000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 0444000000 200 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Муниципальная программа "Энер-
госбережение и повышение энер-
гетической эффективности"

903 0113 1300000000 000 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0113 1340000000 000 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Эксплуатация зданий, строе-
ний, сооружений, систем инженер-
но-технического обеспечения и
разработка проектно-сметной до-
кументации"

903 0113 1340200000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 1340200000 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Оснащение зданий, строений
энергосберегающими системами,
элементами и ограждающими кон-
струкциями"

903 0113 1340300000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 1340300000 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0113 9900000000 000 611 455 894,87 450 236 844,62 464 114 222,92

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

903 0113 9900012040 000 51 801 920,53 10 319 461,86 10 891 911,66

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 9900012040 200 41 935 028,80 2 991 878,80 2 991 878,80



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0113 9900012040 300 473 850,00 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900012040 800 9 393 041,73 6 827 583,06 7 400 032,86
Осуществление переданных пол-
номочий Российской Федерации на
государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния

903 0113 9900059300 000 30 860 938,00 33 239 785,00 34 333 660,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900059300 100 26 979 759,00 29 358 785,00 30 452 660,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 9900059300 200 3 626 000,00 3 626 000,00 3 626 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900059300 800 255 179,00 255 000,00 255 000,00
Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждени-
ям Владивостокского городского
округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства

903 0113 9900070590 000 447 925 199,81 348 073 758,94 358 856 248,15

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900070590 100 292 500 996,07 295 636 068,16 307 467 617,68

Закупка товаров, работ и услуг для 903 0113 9900070590 200 148 945 751,74 45 960 358,78 44 912 419,47



11

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900070590 800 6 478 452,00 6 477 332,00 6 476 211,00
Единая субвенция местным бюд-
жетам из краевого бюджета 903 0113 9900093000 000 21 308 770,00 21 538 382,00 22 399 917,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900093000 100 21 308 770,00 21 538 382,00 22 399 917,00

Субвенции, передаваемые бюдже-
ту Владивостокского городского
округа на реализацию государ-
ственного полномочия по регули-
рованию цен (тарифов) на перевоз-
ки пассажиров и багажа морским
общественным транспортом на
территории Владивостокского го-
родского округа

903 0113 9900093020 000 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 9900093020 200 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Субвенции на выполнение органа-
ми местного самоуправления от-
дельных государственных полно-
мочий по государственному
управлению охраной труда

903 0113 9900093100 000 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

903 0113 9900093100 100 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Субвенции на регистрацию и учет
граждан, имеющих право на полу-
чение жилищных субсидий в связи
с переселением из районов Край-
него Севера и приравненных к ним
местностей

903 0113 9900093120 000 10 102,26 10 506,30 10 926,30

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 9900093120 200 10 102,26 10 506,30 10 926,30

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Приморско-
го края на реализацию полномочий
Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов
гражданского состояния за счет
средств краевого бюджета

903 0113 9900093180 000 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0113 9900093180 100 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из
их числа за счет средств краевого
бюджета

903 0113 9900093210 000 43 888 612,37 21 249 135,62 21 228 073,91

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 903 0113 9900093210 100 32 891 628,37 21 149 135,62 21 128 073,91



13

1 2 3 4 5 6 7 8
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0113 9900093210 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0113 9900093210 400 10 896 984,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 0000000000 000 15 018 255,52 15 223 836,48 15 209 616,48
Транспорт 903 0408 0000000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0408 9900000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Субвенции, передаваемые органам
местного самоуправления город-
ских округов и муниципальных
районов Приморского края на реа-
лизацию государственного полно-
мочия по установлению регулиру-
емых тарифов на регулярные пере-
возки пассажиров и багажа авто-
мобильным и наземным электри-
ческим общественным транспор-
том по муниципальным маршру-
там в границах муниципального
образования

903 0408 9900093130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0408 9900093130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 903 0412 0000000000 000 15 014 868,44 15 220 449,40 15 206 229,40



14

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

903 0412 0500000000 000 15 014 868,44 15 220 449,40 15 206 229,40

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0412 0540000000 000 15 014 868,44 15 220 449,40 15 206 229,40

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

903 0412 0540100000 000 15 014 868,44 15 220 449,40 15 206 229,40

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0412 0540100000 100 11 908 070,43 12 113 651,39 12 387 860,37

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0412 0540100000 200 3 105 198,01 3 105 198,01 2 816 769,03

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 0540100000 800 1 600,00 1 600,00 1 600,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 903 0500 0000000000 000 1 678 923 490,20 348 158 967,92 192 282 756,67

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 1 366 377 422,24 310 125 667,94 145 319 776,71
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 903 0502 1200000000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0502 1240000000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение твердым топли-
вом населения города Владивосто-

903 0502 1241700000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60



15

1 2 3 4 5 6 7 8
ка, проживающего в домах с печ-
ным отоплением"
Иные бюджетные ассигнования 903 0502 1241700000 800 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60
Муниципальная программа "Энер-
госбережение и повышение энер-
гетической эффективности"

903 0502 1300000000 000 1 344 394 014,81 288 232 292,36 122 548 791,20

Муниципальные ведомственные
проекты 903 0502 1330000000 000 1 308 668 763,28 157 659 677,47 0,00

Основное мероприятие "Меропри-
ятия в области коммунального хо-
зяйства"

903 0502 1330600000 000 1 036 790 110,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0502 1330600000 400 24 750 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 1330600000 800 1 012 040 110,00 0,00 0,00
Муниципальный ведомственный
проект "Создание и развитие объ-
ектов газоснабжения во Владиво-
стокском городском округе"

903 0502 1330700000 000 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0502 1330700000 400 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00

Муниципальный ведомственный
проект "Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт и
модернизация объектов комму-
нального хозяйства"

903 0502 1330800000 000 32 000 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0502 1330800000 400 32 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0502 1340000000 000 35 725 251,53 130 572 614,89 122 548 791,20

Комплекс процессных мероприя- 903 0502 1340500000 000 14 885 997,50 25 918 549,89 21 759 096,80



16

1 2 3 4 5 6 7 8
тий "Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт и модер-
низация объектов муниципальной
собственности коммунального
назначения находящиеся на праве
хозяйственного ведения у Муни-
ципального унитарного предприя-
тия города Владивостока "Влади-
востокское предприятие электри-
ческих сетей"
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0502 1340500000 400 2 354 764,70 13 387 317,09 9 227 864,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 1340500000 800 12 531 232,80 12 531 232,80 12 531 232,80
Комплекс процессных мероприя-
тий "Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт и модер-
низация объектов коммунального
назначения в области коммуналь-
ного хозяйства во Владивосток-
ском городском округе"

903 0502 1340600000 000 20 839 254,03 104 654 065,00 100 789 694,40

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0502 1340600000 200 18 776 762,96 104 654 065,00 100 789 694,40

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0502 1340600000 400 2 062 491,07 0,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0502 9900000000 000 20 734 485,56 21 567 838,18 22 428 176,91

Мероприятия по доставке твердого
топлива населению пос. Русский,
пос. Попова, пос. Рейнеке и с. Бе-
реговое, проживающему в домах с

903 0502 9900024100 000 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91



17

1 2 3 4 5 6 7 8
печным отоплением
Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024100 800 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91
Мероприятия по содержанию бани
в поселке Попова города Владиво-
стока

903 0502 9900024300 000 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024300 800 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00
Благоустройство 903 0503 0000000000 000 312 546 067,96 38 033 299,98 46 962 979,96
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 903 0503 1200000000 000 307 546 067,96 38 033 299,98 46 962 979,96

Муниципальные ведомственные
проекты 903 0503 1230000000 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Муниципальный ведомственный
проект "Благоустройство террито-
рии Владивостокского городского
округа"

903 0503 1230300000 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 0503 1230300000 400 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0503 1240000000 000 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96

Комплекс процессных мероприя-
тий "Благоустройство территории
Владивостокского городского
округа"

903 0503 1240400000 000 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 1240400000 800 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96
Непрограммные направления дея-
тельности 903 0503 9900000000 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Благоустройство территорий, при-
легающих к местам туристского
показа

903 0503 9900092240 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му- 903 0503 9900092240 200 5 000 000,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-
ДЫ 903 0600 0000000000 000 3 750 000,00 10 421 600,00 3 750 000,00

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 903 0605 0000000000 000 3 750 000,00 10 421 600,00 3 750 000,00

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 903 0605 0400000000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0605 0440000000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Мероприятия в области фор-
мирования экологической культу-
ры, развития экологического обра-
зования и воспитания"

903 0605 0445100000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0605 0445100000 200 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0605 9900000000 000 0,00 6 671 600,00 0,00

Разработка, проведение государ-
ственной экспертизы проекта ре-
культивации территории, загряз-
ненной отходами и проверка до-
стоверности определения сметной
стоимости проектной документа-
ции по проекту

903 0605 9900041250 000 0,00 6 671 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0605 9900041250 200 0,00 6 671 600,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 0000000000 000 169 770 790,54 19 924 255,49 20 626 008,49
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

903 0705 0000000000 000 445 328,27 422 508,05 429 508,05



19

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 903 0705 0400000000 000 59 228,27 58 408,05 58 408,05

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0705 0440000000 000 59 228,27 58 408,05 58 408,05

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

903 0705 0440100000 000 59 228,27 58 408,05 58 408,05

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0705 0440100000 200 59 228,27 58 408,05 58 408,05

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

903 0705 0500000000 000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0705 0540000000 000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

903 0705 0540100000 000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0705 0540100000 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 903 0705 1100000000 000 113 100,00 113 100,00 113 100,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0705 1140000000 000 113 100,00 113 100,00 113 100,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

903 0705 1140200000 000 113 100,00 113 100,00 113 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0705 1140200000 200 113 100,00 113 100,00 113 100,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 0705 9900000000 000 233 000,00 211 000,00 218 000,00

Cодержание органов местного са-
моуправления 903 0705 9900011070 000 233 000,00 211 000,00 218 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0705 9900011070 200 233 000,00 211 000,00 218 000,00

Молодежная политика 903 0707 0000000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 903 0707 0400000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0707 0440000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-

903 0707 0440100000 000 19 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44



21

1 2 3 4 5 6 7 8
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

903 0707 0440100000 100 17 190 556,00 17 362 533,00 18 057 286,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0707 0440100000 200 2 128 872,27 2 133 287,44 2 133 287,44

Иные бюджетные ассигнования 903 0707 0440100000 800 6 034,00 5 927,00 5 927,00
Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и
молодежью"

903 0707 0444200000 000 150 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 0707 0444200000 200 146 724 125,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 0707 0444200000 300 3 275 875,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 903 0800 0000000000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 903 0804 0000000000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 903 0804 0700000000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 0804 0740000000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Комплекс процессных мероприя- 903 0804 0740800000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8
тий "Организация газоснабжения
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры),
находящихся в муниципальной
собственности ВГО"
Иные бюджетные ассигнования 903 0804 0740800000 800 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 0000000000 000 448 737 468,00 461 038 765,43 470 361 808,55
Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00
Непрограммные направления дея-
тельности 903 1001 9900000000 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00

Прочие мероприятия в области со-
циальной политики 903 1001 9900026020 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 1001 9900026020 200 1 025 478,00 1 066 497,00 1 109 157,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 1001 9900026020 300 94 747 700,00 98 537 400,00 102 478 000,00

Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 336 214 290,00 361 434 868,43 366 774 651,55
Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 903 1004 0600000000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 1004 0640000000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация предоставления
социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения или строи-
тельство индивидуального жилого
дома молодым семьям"

903 1004 0640200000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 903 1004 0640200000 300 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Непрограммные направления дея-
тельности 903 1004 9900000000 000 185 188 800,00 234 873 600,00 234 873 600,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из
их числа за счет средств краевого
бюджета

903 1004 9900093210 000 185 188 800,00 234 873 600,00 234 873 600,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

903 1004 9900093210 400 185 188 800,00 234 873 600,00 234 873 600,00

Другие вопросы в области соци-
альной политики 903 1006 0000000000 000 16 750 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Под-
держка общественных инициатив" 903 1006 0800000000 000 10 500 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 903 1006 0840000000 000 10 500 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное меропри-
ятие "Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих ор-
ганизаций города Владивостока"

903 1006 0840200000 000 6 750 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1006 0840200000 600 6 750 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное меропри-
ятие "Взаимодействие с обще-
ственными организациями города
Владивостока"

903 1006 0840300000 000 3 750 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

903 1006 0840300000 200 3 750 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 903 1006 9900000000 000 6 250 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий по уве-
ковечиванию памяти участников 903 1006 9900026030 000 6 250 000,00 0,00 0,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8
специальной военной операции, а
также лиц, призванных на военную
службу по мобилизации, в случае
их гибели (смерти) в ходе участия
в специальной военной операции
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

903 1006 9900026030 600 6 250 000,00 0,00 0,00

управление опеки и попечитель-
ства администрации города Влади-
востока

904 0000 0000000000 000 245 359 638,49 251 216 260,45 259 253 956,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 904 0100 0000000000 000 48 674 782,00 49 135 586,00 50 997 233,00

Другие общегосударственные во-
просы 904 0113 0000000000 000 48 674 782,00 49 135 586,00 50 997 233,00

Непрограммные направления дея-
тельности 904 0113 9900000000 000 48 674 782,00 49 135 586,00 50 997 233,00

Субвенции на реализацию госу-
дарственных полномочий органов
опеки и попечительства в отноше-
нии несовершеннолетних

904 0113 9900093160 000 48 674 782,00 49 135 586,00 50 997 233,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

904 0113 9900093160 100 46 541 547,00 46 541 186,00 48 402 833,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

904 0113 9900093160 200 2 133 235,00 2 594 400,00 2 594 400,00

ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700 0000000000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

904 0705 0000000000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 904 0705 9900000000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Субвенции на реализацию госу-
дарственных полномочий органов
опеки и попечительства в отноше-
нии несовершеннолетних

904 0705 9900093160 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

904 0705 9900093160 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 0000000000 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71
Охрана семьи и детства 904 1004 0000000000 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71
Непрограммные направления дея-
тельности 904 1004 9900000000 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Приморско-
го края на реализацию государ-
ственных полномочий по социаль-
ной поддержке детей, оставшихся
без попечения родителей, и лиц,
принявших на воспитание в семью
детей, оставшихся без попечения
родителей

904 1004 9900093050 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

904 1004 9900093050 200 2 100 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 904 1004 9900093050 300 194 184 856,49 199 280 674,45 205 456 723,71

административно-территориальное
управление островных территорий
администрации города Владиво-

905 0000 0000000000 000 19 198 134,54 15 666 137,20 16 293 074,37



26

1 2 3 4 5 6 7 8
стока
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 905 0100 0000000000 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Другие общегосударственные во-
просы 905 0113 0000000000 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Непрограммные направления дея-
тельности 905 0113 9900000000 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Cодержание органов местного са-
моуправления 905 0113 9900011070 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

905 0113 9900011070 100 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 905 0500 0000000000 000 3 687 552,60 0,00 0,00

Благоустройство 905 0503 0000000000 000 3 687 552,60 0,00 0,00
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 905 0503 1200000000 000 3 687 552,60 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 905 0503 1240000000 000 3 687 552,60 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Благоустройство территории
Владивостокского городского
округа"

905 0503 1240400000 000 3 687 552,60 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

905 0503 1240400000 200 3 687 552,60 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00
Профессиональная подготовка, пе- 905 0705 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00



27

1 2 3 4 5 6 7 8
реподготовка и повышение квали-
фикации
Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 905 0705 1100000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 905 0705 1140000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

905 0705 1140200000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

905 0705 1140200000 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

управление общественной без-
опасности и взаимодействия с ор-
ганами власти администрации го-
рода Владивостока

915 0000 0000000000 000 228 214 675,72 229 836 533,69 236 456 346,02

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 915 0100 0000000000 000 11 820 816,80 9 929 890,00 16 836 806,00

Судебная система 915 0105 0000000000 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00
Непрограммные направления дея-
тельности 915 0105 9900000000 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00



28

1 2 3 4 5 6 7 8
Субвенции на осуществление пол-
номочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

915 0105 9900051200 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0105 9900051200 200 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

Другие общегосударственные во-
просы 915 0113 0000000000 000 11 266 777,80 9 355 226,00 9 729 435,00

Непрограммные направления дея-
тельности 915 0113 9900000000 000 11 266 777,80 9 355 226,00 9 729 435,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

915 0113 9900012040 000 2 052 100,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0113 9900012040 200 2 052 100,80 0,00 0,00

Единая субвенция местным бюд-
жетам из краевого бюджета 915 0113 9900093000 000 9 214 677,00 9 355 226,00 9 729 435,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0113 9900093000 100 8 361 604,15 8 445 318,84 8 783 462,56

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0113 9900093000 200 853 072,85 909 907,16 945 972,44

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ- 915 0300 0000000000 000 215 596 958,92 219 825 743,69 219 467 140,02



29

1 2 3 4 5 6 7 8
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона 915 0309 0000000000 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47
Непрограммные направления дея-
тельности 915 0309 9900000000 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждени-
ям Владивостокского городского
округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства

915 0309 9900070590 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0309 9900070590 100 38 903 353,00 39 292 707,00 40 858 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0309 9900070590 200 2 841 682,00 2 034 578,00 2 064 536,47

Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9900070590 800 525 096,00 520 365,00 515 633,00
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность

915 0310 0000000000 000 173 326 827,92 177 978 093,69 176 028 710,55

Непрограммные направления дея-
тельности 915 0310 9900000000 000 173 326 827,92 177 978 093,69 176 028 710,55

Cодержание органов местного са-
моуправления 915 0310 9900011070 000 32 907 239,31 33 233 441,11 34 551 300,77

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-

915 0310 9900011070 100 32 605 716,48 32 931 883,11 34 249 742,77



30

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0310 9900011070 200 301 522,83 301 558,00 301 558,00

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждени-
ям Владивостокского городского
округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства

915 0310 9900070590 000 119 693 703,86 120 596 601,92 117 329 359,12

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

915 0310 9900070590 100 105 725 912,00 106 796 315,00 111 101 853,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0310 9900070590 200 12 037 137,86 13 550 144,92 5 977 877,12

Иные бюджетные ассигнования 915 0310 9900070590 800 1 930 654,00 250 142,00 249 629,00
Приобретение специализирован-
ной техники на условиях лизинга в
целях осуществления мероприятий
по защите населения и территории
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера

915 0310 9900092760 000 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му- 915 0310 9900092760 200 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66



31

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 0000000000 000 796 900,00 80 900,00 152 400,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

915 0705 0000000000 000 796 900,00 80 900,00 152 400,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 915 0705 1100000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 915 0705 1140000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

915 0705 1140200000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0705 1140200000 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Непрограммные направления дея-
тельности 915 0705 9900000000 000 793 000,00 77 000,00 148 500,00

Обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений,
субсидии муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждени-

915 0705 9900070590 000 793 000,00 77 000,00 148 500,00



32

1 2 3 4 5 6 7 8
ям Владивостокского городского
округа, за исключением учрежде-
ний благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

915 0705 9900070590 200 793 000,00 77 000,00 148 500,00

управление физической культуры
и спорта администрации города
Владивостока

950 0000 0000000000 000 569 414 426,78 459 951 585,89 459 932 511,76

ОБРАЗОВАНИЕ 950 0700 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

950 0705 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 950 0705 1100000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 950 0705 1140000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

950 0705 1140200000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 950 0705 1140200000 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00



33

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 950 1100 0000000000 000 569 410 526,78 459 947 685,89 459 928 611,76

Физическая культура 950 1101 0000000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00
Муниципальная программа "Спор-
тивный Владивосток" 950 1101 0100000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 950 1101 0140000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Создание условий, обеспечи-
вающих возможность системати-
чески заниматься физической
культурой и спортом на террито-
рии города Владивостока"

950 1101 0140300000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1101 0140300000 600 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Массовый спорт 950 1102 0000000000 000 185 774 841,22 75 854 680,50 75 855 620,21
Муниципальная программа "Спор-
тивный Владивосток" 950 1102 0100000000 000 185 774 841,22 75 854 680,50 75 855 620,21

Комплексы процессных мероприя-
тий 950 1102 0140000000 000 185 774 841,22 75 854 680,50 75 855 620,21

Комплекс процессных мероприя-
тий "Совершенствование спортив-
ной инфраструктуры для занятий
физической культурой и спортом"

950 1102 0140200000 000 173 279 310,68 74 820 106,44 74 820 106,44

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 0140200000 600 173 279 310,68 74 820 106,44 74 820 106,44

Комплекс процессных мероприя- 950 1102 0140300000 000 12 495 530,54 1 034 574,06 1 035 513,77



34

1 2 3 4 5 6 7 8
тий "Создание условий, обеспечи-
вающих возможность системати-
чески заниматься физической
культурой и спортом на террито-
рии города Владивостока"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1102 0140300000 600 12 495 530,54 1 034 574,06 1 035 513,77

Спорт высших достижений 950 1103 0000000000 000 363 950 414,22 364 234 012,09 363 512 078,33
Муниципальная программа "Спор-
тивный Владивосток" 950 1103 0100000000 000 363 950 414,22 364 234 012,09 363 512 078,33

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

950 1103 0110000000 000 138 867,22 0,00 0,00

Муниципальный проект "Создание
для всех категорий и групп насе-
ления условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом, мас-
совым спортом, в том числе повы-
шение уровня обеспеченности
населения объектами спорта, а
также подготовка спортивного ре-
зерва (Спорт - норма жизни)"

950 1103 011P500000 000 138 867,22 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1103 011P500000 600 138 867,22 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 950 1103 0140000000 000 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33

Комплекс процессных мероприя-
тий "Создание условий, обеспечи-
вающих возможность системати-

950 1103 0140300000 000 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33



35

1 2 3 4 5 6 7 8
чески заниматься физической
культурой и спортом на террито-
рии города Владивостока"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

950 1103 0140300000 600 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 950 1105 0000000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Муниципальная программа "Спор-
тивный Владивосток" 950 1105 0100000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Комплексы процессных мероприя-
тий 950 1105 0140000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казенных учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

950 1105 0140100000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

950 1105 0140100000 100 17 367 668,34 17 541 390,30 18 243 310,22

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

950 1105 0140100000 200 196 200,00 196 200,00 196 200,00

Управление финансов админи-
страции города Владивостока 952 0000 0000000000 000 351 234 880,38 348 528 816,97 308 927 618,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 952 0100 0000000000 000 217 344 200,62 221 015 731,42 231 649 702,08



36

1 2 3 4 5 6 7 8
ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

952 0106 0000000000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

952 0106 0500000000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Комплексы процессных мероприя-
тий 952 0106 0540000000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

952 0106 0540100000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

952 0106 0540100000 100 164 082 524,00 165 738 333,00 172 348 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

952 0106 0540100000 200 46 841 829,20 48 857 551,00 52 881 175,66

Иные бюджетные ассигнования 952 0106 0540100000 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Другие общегосударственные во-
просы 952 0113 0000000000 000 6 364 847,42 6 364 847,42 6 364 847,42

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

952 0113 0500000000 000 6 364 847,42 6 364 847,42 6 364 847,42



37

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплексы процессных мероприя-
тий 952 0113 0540000000 000 6 364 847,42 6 364 847,42 6 364 847,42

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

952 0113 0540100000 000 6 364 847,42 6 364 847,42 6 364 847,42

Иные бюджетные ассигнования 952 0113 0540100000 800 6 364 847,42 6 364 847,42 6 364 847,42
ОБРАЗОВАНИЕ 952 0700 0000000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

952 0705 0000000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 952 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 952 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

952 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00



38

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

952 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

952 1300 0000000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего
долга

952 1301 0000000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

952 1301 0500000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Комплексы процессных мероприя-
тий 952 1301 0540000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обслуживание муниципаль-
ного долга Владивостокского го-
родского округа"

952 1301 0540200000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Обслуживание государственного
(муниципального) долга 952 1301 0540200000 700 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

управление культуры администра-
ции города Владивостока 956 0000 0000000000 000 702 843 528,33 680 050 452,66 676 160 130,24

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 956 0100 0000000000 000 498 180,05 0,00 0,00

Другие общегосударственные во-
просы 956 0113 0000000000 000 498 180,05 0,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 956 0113 9900000000 000 498 180,05 0,00 0,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

956 0113 9900012040 000 498 180,05 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му- 956 0113 9900012040 200 498 180,05 0,00 0,00



39

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 956 0700 0000000000 000 390 919 334,02 410 039 569,60 424 320 417,55
Дополнительное образование де-
тей 956 0703 0000000000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 956 0703 0700000000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Комплексы процессных мероприя-
тий 956 0703 0740000000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Комплексное процессное меропри-
ятие "Реализация дополнительных
общеобразовательных предпро-
фессиональных программ в обла-
сти искусств и оснащение образо-
вательных учреждений в сфере
культуры музыкальными инстру-
ментами и художественным ин-
вентарем"

956 0703 0740200000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0703 0740200000 600 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

956 0705 0000000000 000 63 000,00 70 100,00 70 100,00

Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 956 0705 0700000000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 956 0705 0740000000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-

956 0705 0740100000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00



40

1 2 3 4 5 6 7 8
ждений Владивостокского город-
ского округа"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0705 0740100000 200 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 956 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 956 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

956 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 956 0800 0000000000 000 307 406 014,26 265 990 883,06 251 839 712,69

Культура 956 0801 0000000000 000 255 425 168,06 215 313 244,84 199 257 842,84
Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 956 0801 0700000000 000 255 425 168,06 215 313 244,84 199 257 842,84

Комплексы процессных мероприя- 956 0801 0740000000 000 255 425 168,06 215 313 244,84 199 257 842,84



41

1 2 3 4 5 6 7 8
тий
Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

956 0801 0740100000 000 8 777 316,76 8 837 190,26 9 125 910,14

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

956 0801 0740100000 100 7 329 349,00 7 402 262,00 7 696 821,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0801 0740100000 200 1 376 497,76 1 371 907,26 1 374 517,14

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 0740100000 800 71 470,00 63 021,00 54 572,00
Комплексное процессное меропри-
ятие "Организация культурно-
досуговых мероприятий"

956 0801 0740300000 000 15 820 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0801 0740300000 200 15 820 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное меропри-
ятие "Назначение и вручение сти-
пендий города Владивостока ода-
ренным детям, обучающимся в
детских школах искусств ВГО, и
детским творческим коллективам
детских школ искусств ВГО по
итогам учебного года"

956 0801 0740400000 000 525 000,00 525 000,00 525 000,00



42

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 956 0801 0740400000 300 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Комплексное процессное меропри-
ятие "Организация деятельности
клубных формирований и форми-
рований самодеятельного народно-
го творчества"

956 0801 0740500000 000 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 0740500000 600 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Комплексное процессное меропри-
ятие "Организация выставочной
деятельности"

956 0801 0740600000 000 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 0740600000 600 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

Комплексное процессное меропри-
ятие "Библиотечное, библиографи-
ческое и информационное обслу-
живание пользователей библиотек,
комплектование книжных фондов
и обеспечение информационно-
техническим оборудованием биб-
лиотек"

956 0801 0740700000 000 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 0740700000 600 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

Комплекс процессных мероприя-
тий "Охрана, сохранение и попу-
ляризация объектов культурного

956 0801 0740900000 000 35 341 110,00 0,00 0,00



43

1 2 3 4 5 6 7 8
наследия (памятников истории и
культуры): произведений мону-
ментального искусства и отдель-
ных захоронений, находящихся в
муниципальной собственности
Владивостокского городского
округа"
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 0801 0740900000 600 35 341 110,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 956 0804 0000000000 000 51 980 846,20 50 677 638,22 52 581 869,85

Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 956 0804 0700000000 000 51 980 846,20 50 677 638,22 52 581 869,85

Комплексы процессных мероприя-
тий 956 0804 0740000000 000 51 980 846,20 50 677 638,22 52 581 869,85

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

956 0804 0740100000 000 44 608 181,24 44 907 103,45 46 811 335,08

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

956 0804 0740100000 100 42 970 005,71 43 368 927,92 45 273 159,55

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му- 956 0804 0740100000 200 1 638 175,53 1 538 175,53 1 538 175,53



44

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
Комплекс процессных мероприя-
тий "Охрана, сохранение и попу-
ляризация объектов культурного
наследия (памятников истории и
культуры): произведений мону-
ментального искусства и отдель-
ных захоронений, находящихся в
муниципальной собственности
Владивостокского городского
округа"

956 0804 0740900000 000 7 372 664,96 5 770 534,77 5 770 534,77

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0804 0740900000 200 7 372 664,96 5 770 534,77 5 770 534,77

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 956 1000 0000000000 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00
Социальное обеспечение населе-
ния 956 1003 0000000000 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 956 1003 0400000000 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

956 1003 0410000000 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

Муниципальный проект "Совре-
менная школа" 956 1003 041E100000 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

956 1003 041E100000 600 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

управление дорог администрации
города Владивостока 960 0000 0000000000 000 3 112 374 607,35 1 054 112 807,11 818 505 928,75

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 960 0100 0000000000 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00

Другие общегосударственные во- 960 0113 0000000000 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00



45

1 2 3 4 5 6 7 8
просы
Непрограммные направления дея-
тельности 960 0113 9900000000 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

960 0113 9900012040 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00

Иные бюджетные ассигнования 960 0113 9900012040 800 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 960 0400 0000000000 000 3 087 619 701,47 1 049 512 807,11 813 905 928,75
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 960 0409 0000000000 000 2 986 984 385,78 951 180 270,72 711 879 437,38

Муниципальная программа "Доро-
ги Владивостока" 960 0409 0300000000 000 2 936 596 828,40 951 180 270,72 711 879 437,38

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

960 0409 0310000000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Муниципальный проект "Дорож-
ная сеть Владивостокского город-
ского округа"

960 0409 031R100000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0409 031R100000 200 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, не входя-
щие в состав национальных проек-
тов

960 0409 0320000000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Муниципальный проект "Под-
держка дорожного хозяйства Вла-
дивостокского городского округа"

960 0409 0320200000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0409 0320200000 200 49 445 612,01 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) 960 0409 0320200000 400 224 175 085,26 430 379 062,00 195 000 000,00



46

1 2 3 4 5 6 7 8
собственности
Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0409 0340000000 000 2 362 976 131,13 220 801 208,72 246 879 437,38

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

960 0409 0340100000 000 106 496 728,99 68 906 670,85 73 896 051,42

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

960 0409 0340100000 100 48 988 411,00 49 478 509,00 51 458 425,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0409 0340100000 200 48 377 326,84 19 424 001,85 22 433 466,42

Иные бюджетные ассигнования 960 0409 0340100000 800 9 130 991,15 4 160,00 4 160,00
Комплекс процессных мероприя-
тий "Ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Владивостокского городского
округа и сооружений на них"

960 0409 0340300000 000 441 793 409,85 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0409 0340300000 200 441 793 409,85 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Проектирование, строитель-
ство, реконструкция объектов му-

960 0409 0340400000 000 819 876 056,61 0,00 0,00



47

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальной собственности"
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

960 0409 0340400000 400 819 876 056,61 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Содержание дорожной ин-
фраструктуры Владивостокского
городского округа"

960 0409 0340500000 000 847 935 081,53 27 103 537,87 56 072 785,96

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0409 0340500000 200 48 970 319,59 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 0340500000 600 798 964 761,94 27 103 537,87 56 072 785,96

Комплекс процессных мероприя-
тий "Содержание дорожной ин-
фраструктуры Владивостокского
городского округа"

960 0409 0340600000 000 5 394 844,15 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 0340600000 600 5 394 844,15 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Приобретение специализиро-
ванной дорожной техники и обо-
рудования для нужд Владивосток-
ского городского округа"

960 0409 0340700000 000 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 0340700000 600 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00

Муниципальная программа "Архи- 960 0409 0600000000 000 30 387 557,38 0,00 0,00



48

1 2 3 4 5 6 7 8
тектура и строительство"
Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0409 0640000000 000 30 387 557,38 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение земельных
участков, предоставленных на бес-
платной основе гражданам, имею-
щим трех и более детей, инженер-
ной инфраструктурой"

960 0409 0640500000 000 30 387 557,38 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

960 0409 0640500000 400 30 387 557,38 0,00 0,00

Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 960 0409 1200000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0409 1240000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Благоустройство территории
Владивостокского городского
округа"

960 0409 1240400000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0409 1240400000 600 20 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 960 0412 0000000000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37

Муниципальная программа "Доро-
ги Владивостока" 960 0412 0300000000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37

Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0412 0340000000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-

960 0412 0340100000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37



49

1 2 3 4 5 6 7 8
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

960 0412 0340100000 100 91 898 291,52 92 812 536,39 96 506 491,37

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0412 0340100000 200 5 520 000,00 5 520 000,00 5 520 000,00

Иные бюджетные ассигнования 960 0412 0340100000 800 3 217 024,17 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 960 0500 0000000000 000 20 147 105,88 0,00 0,00

Благоустройство 960 0503 0000000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 960 0503 1200000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0503 1240000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Благоустройство территории
Владивостокского городского
округа"

960 0503 1240400000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

960 0503 1240400000 600 20 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 960 0505 0000000000 000 147 105,88 0,00 0,00

Муниципальная программа "Доро- 960 0505 0300000000 000 147 105,88 0,00 0,00



50

1 2 3 4 5 6 7 8
ги Владивостока"
Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0505 0340000000 000 147 105,88 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

960 0505 0340100000 000 147 105,88 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0505 0340100000 200 147 105,88 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 960 0700 0000000000 000 307 800,00 307 800,00 307 800,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

960 0705 0000000000 000 307 800,00 307 800,00 307 800,00

Муниципальная программа "Доро-
ги Владивостока" 960 0705 0300000000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0705 0340000000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

960 0705 0340100000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0705 0340100000 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 960 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00



51

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплексы процессных мероприя-
тий 960 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

960 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

960 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

управление содержания жилищно-
го фонда администрации города
Владивостока

961 0000 0000000000 000 1 433 800 627,21 1 695 145 322,90 614 906 001,66

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 961 0100 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные во-
просы 961 0113 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные направления дея-
тельности 961 0113 9900000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

961 0113 9900012040 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 961 0113 9900012040 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00



52

1 2 3 4 5 6 7 8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 961 0500 0000000000 000 1 433 697 827,21 1 695 042 522,90 614 803 201,66

Жилищное хозяйство 961 0501 0000000000 000 600 627 520,21 351 769 553,94 31 468 990,47
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 961 0501 1200000000 000 600 627 520,21 351 769 553,94 31 468 990,47

Муниципальные ведомственные
проекты 961 0501 1230000000 000 600 627 520,21 351 769 553,94 31 468 990,47

Муниципальный ведомственный
проект "Проведение капитального
ремонта многоквартирных домов
города Владивостока"

961 0501 1230700000 000 564 499 606,48 351 769 553,94 31 468 990,47

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0501 1230700000 200 258 499 606,48 37 769 553,94 31 468 990,47

Иные бюджетные ассигнования 961 0501 1230700000 800 306 000 000,00 314 000 000,00 0,00
Муниципальный проект "Создание
условий для обеспечения каче-
ственными услугами жилищного
хозяйства Владивостокского го-
родского округа"

961 0501 1231300000 000 36 127 913,73 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0501 1231300000 200 1 500 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 961 0501 1231300000 800 34 627 913,73 0,00 0,00
Благоустройство 961 0503 0000000000 000 670 824 842,40 1 179 707 430,13 413 707 430,13
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 961 0503 1200000000 000 670 824 842,40 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, не входя-
щие в состав национальных проек-
тов

961 0503 1220000000 000 670 824 842,40 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Муниципальный проект "Благо- 961 0503 1220500000 000 556 706 886,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13



53

1 2 3 4 5 6 7 8
устройство территорий, детских и
спортивных площадок на террито-
рии Владивостокского городского
округа"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0503 1220500000 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 961 0503 1220500000 800 556 306 886,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13
Муниципальный проект "Благо-
устройство территорий Владиво-
стокского городского округа в
рамках реализации мероприятий
планов социального развития цен-
тров экономического роста субъ-
ектов Российской Федерации, вхо-
дящих в состав Дальневосточного
федерального округа (реализация
проекта "1000 дворов")"

961 0503 1220600000 000 114 117 955,92 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 961 0503 1220600000 800 114 117 955,92 0,00 0,00
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 961 0505 0000000000 000 162 245 464,60 163 565 538,83 169 626 781,06

Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 961 0505 1200000000 000 162 245 464,60 163 565 538,83 169 626 781,06

Комплексы процессных мероприя-
тий 961 0505 1240000000 000 162 245 464,60 163 565 538,83 169 626 781,06

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

961 0505 1240100000 000 162 245 464,60 163 565 538,83 169 626 781,06

Расходы на выплаты персоналу в 961 0505 1240100000 100 147 970 326,95 149 445 560,77 155 404 541,59



54

1 2 3 4 5 6 7 8
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0505 1240100000 200 14 053 166,78 13 899 565,78 14 003 385,78

Иные бюджетные ассигнования 961 0505 1240100000 800 221 970,87 220 412,28 218 853,69
ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 0000000000 000 52 800,00 52 800,00 52 800,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

961 0705 0000000000 000 52 800,00 52 800,00 52 800,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 961 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 961 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

961 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00



55

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 961 0705 1200000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 961 0705 1240000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

961 0705 1240100000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

961 0705 1240100000 200 45 000,00 45 000,00 45 000,00

управление транспорта админи-
страции города Владивостока 963 0000 0000000000 000 1 463 455 102,44 600 574 435,06 600 545 139,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 963 0100 0000000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00

Другие общегосударственные во-
просы 963 0113 0000000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00

Муниципальная программа "Об-
щественный транспорт Владиво-
стока"

963 0113 0200000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 963 0113 0240000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казенных учре-

963 0113 0240100000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00



56

1 2 3 4 5 6 7 8
ждений Владивостокского город-
ского округа"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0113 0240100000 200 3 482 530,00 3 426 630,00 3 426 630,00

Иные бюджетные ассигнования 963 0113 0240100000 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 0400 0000000000 000 1 459 908 172,44 597 141 905,06 597 112 609,35
Транспорт 963 0408 0000000000 000 1 459 908 172,44 597 141 905,06 597 112 609,35
Муниципальная программа "Об-
щественный транспорт Владиво-
стока"

963 0408 0200000000 000 1 459 896 827,09 597 130 105,75 597 100 337,55

Комплексы процессных мероприя-
тий 963 0408 0240000000 000 1 459 896 827,09 597 130 105,75 597 100 337,55

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казенных учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

963 0408 0240100000 000 29 824 827,76 30 231 312,26 31 371 342,20

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

963 0408 0240100000 100 29 469 410,48 29 795 669,81 30 981 739,72

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0408 0240100000 200 355 417,28 435 642,45 389 602,48

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение деятельности
городского морского транспорта

963 0408 0240200000 000 139 953 559,33 0,00 0,00



57

1 2 3 4 5 6 7 8
общего пользования"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0408 0240200000 200 5 953 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 963 0408 0240200000 800 134 000 059,33 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение деятельности
городского наземного электриче-
ского и внеуличного транспорта
(фуникулера)"

963 0408 0240300000 000 504 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0408 0240300000 200 504 000 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение деятельности
городского автомобильного транс-
порта общего пользования"

963 0408 0240400000 000 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0408 0240400000 200 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение выполнение
функций в области общественного
транспорта"

963 0408 0240500000 000 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

963 0408 0240500000 600 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Непрограммные направления дея-
тельности 963 0408 9900000000 000 11 345,35 11 799,31 12 271,80

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Приморско-
го края на осуществление отдель-

963 0408 9900093170 000 11 345,35 11 799,31 12 271,80



58

1 2 3 4 5 6 7 8
ных государственных полномочий
по организации транспортного об-
служивания населения внеулич-
ным транспортом
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

963 0408 9900093170 100 11 345,35 11 799,31 12 271,80

ОБРАЗОВАНИЕ 963 0700 0000000000 000 62 400,00 3 900,00 3 900,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

963 0705 0000000000 000 62 400,00 3 900,00 3 900,00

Муниципальная программа "Об-
щественный транспорт Владиво-
стока"

963 0705 0200000000 000 58 500,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 963 0705 0240000000 000 58 500,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казенных учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

963 0705 0240100000 000 58 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0705 0240100000 200 58 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 963 0705 1100000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплексы процессных мероприя- 963 0705 1140000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00



59

1 2 3 4 5 6 7 8
тий
Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

963 0705 1140200000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

963 0705 1140200000 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

управление городской среды ад-
министрации города Владивостока 965 0000 0000000000 000 1 129 808 463,41 395 026 980,82 394 685 834,46

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 965 0400 0000000000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00
Сельское хозяйство и рыболовство 965 0405 0000000000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00
Непрограммные направления дея-
тельности 965 0405 9900000000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

Субвенции на организацию прове-
дения мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, отлову и
содержанию безнадзорных живот-
ных, защите населения от болез-
ней, общих для человека и живот-
ных

965 0405 9900093040 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00



60

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0405 9900093040 200 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 965 0500 0000000000 000 999 299 676,63 311 497 190,27 323 916 068,57

Благоустройство 965 0503 0000000000 000 623 681 706,92 1 045 722,00 1 045 722,00
Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 965 0503 1200000000 000 623 681 706,92 1 045 722,00 1 045 722,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

965 0503 1210000000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальный проект "Форми-
рование комфортной городской
среды"

965 0503 121F200000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 121F200000 200 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, не входя-
щие в состав национальных проек-
тов

965 0503 1220000000 000 288 881 551,08 0,00 0,00

Муниципальный проект "Благо-
устройство общественных терри-
торий Владивостокского городско-
го округа"

965 0503 1220200000 000 286 249 972,13 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 1220200000 200 286 249 972,13 0,00 0,00

Муниципальный проект "Благо-
устройство территорий, детских и
спортивных площадок на террито-
рии Владивостокского городского
округа"

965 0503 1220500000 000 2 631 578,95 0,00 0,00



61

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 1220500000 200 2 631 578,95 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 965 0503 1240000000 000 165 373 639,17 1 045 722,00 1 045 722,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Озеленение территории Вла-
дивостокского городского округа"

965 0503 1240200000 000 70 125 154,05 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 1240200000 200 70 125 154,05 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Благоустройство территории
Владивостокского городского
округа"

965 0503 1240400000 000 95 248 485,12 1 045 722,00 1 045 722,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 1240400000 200 95 248 485,12 1 045 722,00 1 045 722,00

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 965 0505 0000000000 000 375 617 969,71 310 451 468,27 322 870 346,57

Муниципальная программа "Жи-
лье и городская среда" 965 0505 1200000000 000 375 617 969,71 310 451 468,27 322 870 346,57

Комплексы процессных мероприя-
тий 965 0505 1240000000 000 375 617 969,71 310 451 468,27 322 870 346,57

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

965 0505 1240100000 000 375 617 969,71 310 451 468,27 322 870 346,57

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 965 0505 1240100000 100 307 387 713,00 306 908 500,32 319 185 659,90



62

1 2 3 4 5 6 7 8
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0505 1240100000 200 51 310 885,71 3 542 967,95 3 684 686,67

Иные бюджетные ассигнования 965 0505 1240100000 800 16 919 371,00 0,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 965 0700 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

965 0705 0000000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 965 0705 1100000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 965 0705 1140000000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

965 0705 1140200000 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 965 0705 1140200000 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00



63

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 965 0800 0000000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Культура 965 0801 0000000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89
Муниципальная программа "Куль-
тура Владивостока" 965 0801 0700000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Комплексы процессных мероприя-
тий 965 0801 0740000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Комплекс процессных мероприя-
тий "Управление общественными
пространствами города Владиво-
стока"

965 0801 0741000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 0801 0741000000 600 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 1000 0000000000 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00
Социальное обеспечение населе-
ния 965 1003 0000000000 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Непрограммные направления дея-
тельности 965 1003 9900000000 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований Приморско-
го края на осуществление отдель-
ного государственного полномо-
чия по возмещению специализиро-
ванным службам по вопросам по-
хоронного дела стоимости услуг
по погребению умерших, не под-
лежащих обязательному социаль-
ному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в

965 1003 9900093190 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00



64

1 2 3 4 5 6 7 8
связи с материнством на день
смерти и не являющихся пенсио-
нерами, а также в случае рождения
мертвого ребенка по истечении 154
дней беременности, предоставляе-
мых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

965 1003 9900093190 600 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Управление муниципальной соб-
ственности г.Владивостока 966 0000 0000000000 000 584 330 308,37 443 767 721,98 447 016 265,88

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 966 0100 0000000000 000 455 854 815,10 443 653 721,98 446 975 465,88

Другие общегосударственные во-
просы 966 0113 0000000000 000 455 854 815,10 443 653 721,98 446 975 465,88

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

966 0113 0500000000 000 455 854 815,10 443 653 721,98 446 975 465,88

Комплексы процессных мероприя-
тий 966 0113 0540000000 000 455 854 815,10 443 653 721,98 446 975 465,88

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

966 0113 0540100000 000 433 068 005,88 430 832 068,61 441 772 181,90

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

966 0113 0540100000 100 410 767 557,16 414 868 229,25 431 425 810,61



65

1 2 3 4 5 6 7 8
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 0540100000 200 17 725 592,41 11 389 182,48 5 771 915,41

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 0540100000 800 4 574 856,31 4 574 656,88 4 574 455,88
Комплекс процессных мероприя-
тий "Содержание нежилых поме-
щений, зданий имущества казны
Владивостокского городского
округа"

966 0113 0541100000 000 19 200 809,22 10 733 653,37 4 663 283,98

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 0541100000 200 18 752 256,43 10 264 627,54 4 553 199,29

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 0541100000 800 448 552,79 469 025,83 110 084,69
Комплекс процессных мероприя-
тий "Вовлечение муниципального
имущества Владивостокского го-
родского округа в экономический
оборот"

966 0113 0541200000 000 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 0541200000 200 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966 0400 0000000000 000 5 219 595,27 0,00 0,00
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 966 0412 0000000000 000 5 219 595,27 0,00 0,00

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

966 0412 0500000000 000 5 219 595,27 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 966 0412 0540000000 000 5 219 595,27 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя- 966 0412 0541300000 000 5 219 595,27 0,00 0,00



66

1 2 3 4 5 6 7 8
тий "Организация проведения ра-
бот по землеустройству и земле-
пользованию, комплексных ка-
дастровых работ на территории
Владивостокского городского
округа"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0412 0541300000 200 5 219 595,27 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 966 0700 0000000000 000 47 898,00 114 000,00 40 800,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

966 0705 0000000000 000 47 898,00 114 000,00 40 800,00

Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

966 0705 0500000000 000 40 098,00 106 200,00 33 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 966 0705 0540000000 000 40 098,00 106 200,00 33 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

966 0705 0540100000 000 40 098,00 106 200,00 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0705 0540100000 200 40 098,00 106 200,00 33 000,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 966 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 966 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя- 966 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00



67

1 2 3 4 5 6 7 8
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 966 1000 0000000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 966 1004 0000000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Эко-
номика и финансы города Влади-
востока"

966 1004 0500000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 966 1004 0540000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Социальная поддержка граж-
дан, имеющих трех и более детей,
в виде единовременной денежной
выплаты взамен предоставления
земельного участка"

966 1004 0541400000 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 966 1004 0541400000 300 123 208 000,00 0,00 0,00

управление архитектуры и строи- 968 0000 0000000000 000 1 699 825 198,46 1 952 405 771,99 989 040 003,98



68

1 2 3 4 5 6 7 8
тельства объектов Владивосток-
ского городского округа админи-
страции города Владивостока
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 968 0100 0000000000 000 152 003 484,16 147 405 125,10 152 356 213,40

Другие общегосударственные во-
просы 968 0113 0000000000 000 152 003 484,16 147 405 125,10 152 356 213,40

Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 968 0113 0600000000 000 152 003 484,16 147 405 125,10 152 356 213,40

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0113 0640000000 000 152 003 484,16 147 405 125,10 152 356 213,40

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

968 0113 0640100000 000 152 003 484,16 147 405 125,10 152 356 213,40

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

968 0113 0640100000 100 41 456 006,01 41 868 194,48 43 533 573,55

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

968 0113 0640100000 200 780 000,00 880 000,00 880 000,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

968 0113 0640100000 600 108 015 087,40 104 068 417,38 107 354 126,61

Иные бюджетные ассигнования 968 0113 0640100000 800 1 752 390,75 588 513,24 588 513,24



69

1 2 3 4 5 6 7 8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 968 0400 0000000000 000 297 927 148,77 687 031 913,84 5 726 585,15
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 968 0412 0000000000 000 297 927 148,77 687 031 913,84 5 726 585,15

Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 968 0412 0600000000 000 297 927 148,77 687 031 913,84 5 726 585,15

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0412 0640000000 000 297 927 148,77 687 031 913,84 5 726 585,15

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение развития градо-
строительной, архитектурной и
землеустроительной деятельности
на территории Владивостокского
городского округа"

968 0412 0640300000 000 1 245 473,00 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

968 0412 0640300000 200 1 245 473,00 500 000,00 0,00

Комплекс процессных мероприя-
тий: "Проектирование, рекон-
струкция, капитальный ремонт
объектов муниципальной соб-
ственности Владивостокского го-
родского округа"

968 0412 0640600000 000 296 681 675,77 686 531 913,84 5 726 585,15

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0412 0640600000 400 296 681 675,77 683 011 853,22 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

968 0412 0640600000 600 0,00 3 520 060,62 5 726 585,15

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 968 0500 0000000000 000 462 381 926,67 17 437 970,34 21 762 262,20

Жилищное хозяйство 968 0501 0000000000 000 456 664 524,07 0,00 0,00
Муниципальная программа "Архи- 968 0501 0600000000 000 456 664 524,07 0,00 0,00



70

1 2 3 4 5 6 7 8
тектура и строительство"
Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

968 0501 0610000000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Муниципальный проект "Феде-
ральный проект "Обеспечение
устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищ-
ного фонда"

968 0501 061F300000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0501 061F300000 400 456 664 524,07 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 968 0502 0000000000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20
Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 968 0502 0600000000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0502 0640000000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение земельных
участков, предоставленных на бес-
платной основе гражданам, имею-
щим трех и более детей, инженер-
ной инфраструктурой"

968 0502 0640500000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0502 0640500000 400 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

ОБРАЗОВАНИЕ 968 0700 0000000000 000 282 462 133,81 191 439 853,62 1 114 135,15
Дошкольное образование 968 0701 0000000000 000 277 616 952,33 191 327 803,62 1 002 085,15
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 968 0701 0400000000 000 277 616 952,33 191 327 803,62 1 002 085,15

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

968 0701 0410000000 000 5 977 928,14 0,00 0,00



71

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальный проект "Содей-
ствие занятости" 968 0701 041P200000 000 5 977 928,14 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0701 041P200000 400 5 977 928,14 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0701 0440000000 000 271 639 024,19 191 327 803,62 1 002 085,15

Комплекс процессных мероприя-
тий "Развитие инфраструктуры ор-
ганизаций дошкольного образова-
ния"

968 0701 0441300000 000 271 639 024,19 191 327 803,62 1 002 085,15

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0701 0441300000 400 134 070 030,92 188 871 904,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

968 0701 0441300000 600 137 568 993,27 2 455 899,62 1 002 085,15

Общее образование 968 0702 0000000000 000 4 740 931,48 0,00 0,00
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 968 0702 0400000000 000 4 740 931,48 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

968 0702 0410000000 000 4 740 931,48 0,00 0,00

Муниципальный проект "Совре-
менная школа" 968 0702 041E100000 000 4 740 931,48 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 0702 041E100000 400 4 740 931,48 0,00 0,00

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

968 0705 0000000000 000 104 250,00 112 050,00 112 050,00

Муниципальная программа "Архи- 968 0705 0600000000 000 96 450,00 104 250,00 104 250,00



72

1 2 3 4 5 6 7 8
тектура и строительство"
Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0705 0640000000 000 96 450,00 104 250,00 104 250,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

968 0705 0640100000 000 96 450,00 104 250,00 104 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

968 0705 0640100000 200 96 450,00 104 250,00 104 250,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 968 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

968 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 968 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00



73

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 968 1100 0000000000 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Массовый спорт 968 1102 0000000000 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08
Муниципальная программа "Спор-
тивный Владивосток" 968 1102 0100000000 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Комплексы процессных мероприя-
тий 968 1102 0140000000 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Комплекс процессных мероприя-
тий "Совершенствование спортив-
ной инфраструктуры для занятий
физической культурой и спортом"

968 1102 0140200000 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

968 1102 0140200000 400 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

управление градостроительства
администрации города Владиво-
стока

969 0000 0000000000 000 184 984 985,96 191 423 956,35 191 136 099,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 969 0100 0000000000 000 180 309 331,58 182 112 108,15 189 268 666,80

Другие общегосударственные во-
просы 969 0113 0000000000 000 180 309 331,58 182 112 108,15 189 268 666,80

Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 969 0113 0600000000 000 180 309 331,58 182 112 108,15 189 268 666,80

Комплексы процессных мероприя-
тий 969 0113 0640000000 000 180 309 331,58 182 112 108,15 189 268 666,80

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-

969 0113 0640100000 000 180 309 331,58 182 112 108,15 189 268 666,80



74

1 2 3 4 5 6 7 8
ского округа"
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

969 0113 0640100000 100 177 042 517,09 178 869 671,28 186 029 346,93

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

969 0113 0640100000 200 3 224 527,49 3 201 360,87 3 199 460,87

Иные бюджетные ассигнования 969 0113 0640100000 800 42 287,00 41 076,00 39 859,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 969 0400 0000000000 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 969 0412 0000000000 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 969 0412 0600000000 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Комплексы процессных мероприя-
тий 969 0412 0640000000 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение развития градо-
строительной, архитектурной и
землеустроительной деятельности
на территории Владивостокского
городского округа"

969 0412 0640300000 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

969 0412 0640300000 200 3 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Иные бюджетные ассигнования 969 0412 0640300000 800 1 000 000,00 0,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 969 0700 0000000000 000 34 300,00 47 800,00 47 800,00
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали- 969 0705 0000000000 000 34 300,00 47 800,00 47 800,00



75

1 2 3 4 5 6 7 8
фикации
Муниципальная программа "Архи-
тектура и строительство" 969 0705 0600000000 000 26 500,00 40 000,00 40 000,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 969 0705 0640000000 000 26 500,00 40 000,00 40 000,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

969 0705 0640100000 000 26 500,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

969 0705 0640100000 200 26 500,00 40 000,00 40 000,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 969 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 969 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-

969 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00



76

1 2 3 4 5 6 7 8
действия коррупции"
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

969 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Управление по работе с муници-
пальными учреждениями образо-
вания администрации города Вла-
дивостока

975 0000 0000000000 000 14 639 869 060,98 13 465 188 765,13 13 641 580 793,65

ОБРАЗОВАНИЕ 975 0700 0000000000 000 14 336 013 669,98 13 203 587 542,71 13 468 381 227,23
Дошкольное образование 975 0701 0000000000 000 5 054 672 241,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 0701 0400000000 000 5 054 672 241,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0701 0440000000 000 5 054 672 241,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация деятельности и
образовательного процесса в му-
ниципальных дошкольных образо-
вательных учреждениях города
Владивостока по основным обще-
образовательным программам"

975 0701 0441100000 000 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0701 0441100000 600 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Комплекс процессных мероприя-
тий "Предоставление субсидий
частным дошкольным образова-
тельным организациям, индивиду-
альным предпринимателям"

975 0701 0441200000 000 45 365 100,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 975 0701 0441200000 800 45 365 100,00 0,00 0,00
Общее образование 975 0702 0000000000 000 8 263 597 190,26 7 259 247 331,77 7 288 546 633,89



77

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 0702 0400000000 000 8 262 542 659,45 7 259 247 331,77 7 288 546 633,89

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

975 0702 0410000000 000 856 938 917,17 203 717 516,68 263 128 778,43

Муниципальный проект "Совре-
менная школа" 975 0702 041E100000 000 833 942 064,09 180 720 663,60 239 435 460,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

975 0702 041E100000 400 833 942 064,09 180 720 663,60 239 435 460,00

Муниципальный проект "Патрио-
тическое воспитание граждан РФ" 975 0702 041EВ00000 000 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 041EВ00000 600 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, не входя-
щие в состав национальных проек-
тов

975 0702 0420000000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Муниципальный проект "Модер-
низация школьных систем образо-
вания в Приморском крае"

975 0702 0421Ж00000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 0421Ж00000 600 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0702 0440000000 000 7 250 788 688,52 6 865 990 307,35 7 025 417 855,46

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация деятельности и
образовательного процесса в му-
ниципальных общеобразователь-

975 0702 0442000000 000 6 814 213 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54



78

1 2 3 4 5 6 7 8
ных учреждениях города Владиво-
стока"
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 0702 0442000000 300 1 020 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 0442000000 600 6 813 193 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Комплекс процессных мероприя-
тий "Развитие инфраструктуры
общеобразовательных организа-
ций"

975 0702 0442100000 000 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

975 0702 0442100000 400 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация и проведение
мероприятий различной направ-
ленности"

975 0702 0443100000 000 1 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0702 0443100000 600 1 000 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления дея-
тельности 975 0702 9900000000 000 1 054 530,81 0,00 0,00

Возмещение части затрат по опла-
те коммунальных услуг социально
ориентированным некоммерче-
ским организациям, осуществля-
ющим деятельность в сфере обра-
зования

975 0702 9900025150 000 1 054 530,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени- 975 0702 9900025150 600 1 054 530,81 0,00 0,00



79

1 2 3 4 5 6 7 8
ям и иным некоммерческим орга-
низациям
Дополнительное образование де-
тей 975 0703 0000000000 000 542 951 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 0703 0400000000 000 542 951 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0703 0440000000 000 542 951 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация деятельности и
образовательного процесса в му-
ниципальных учреждениях допол-
нительного образования города
Владивостока"

975 0703 0443000000 000 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 0443000000 600 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация и проведение
мероприятий различной направ-
ленности"

975 0703 0443100000 000 2 300 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0703 0443100000 600 2 300 000,00 0,00 0,00

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

975 0705 0000000000 000 53 300,00 53 300,00 53 300,00

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 0705 0400000000 000 45 500,00 45 500,00 45 500,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0705 0440000000 000 45 500,00 45 500,00 45 500,00



80

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

975 0705 0440100000 000 45 500,00 45 500,00 45 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

975 0705 0440100000 200 45 500,00 45 500,00 45 500,00

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции" 975 0705 1100000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0705 1140000000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация дополнительно-
го профессионального образования
муниципальных служащих адми-
нистрации, в том числе муници-
пальных служащих, в должност-
ные обязанности которых входит
участие в противодействии кор-
рупции, и муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности
которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, в сфере противо-
действия коррупции"

975 0705 1140200000 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

975 0705 1140200000 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Другие вопросы в области образо- 975 0709 0000000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35



81

1 2 3 4 5 6 7 8
вания
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 0709 0400000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 0709 0440000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35

Комплекс процессных мероприя-
тий "Руководство и управление в
сфере установленных функций ор-
ганов местного самоуправления,
муниципальных казённых учре-
ждений Владивостокского город-
ского округа"

975 0709 0440100000 000 387 217 799,34 368 507 126,03 381 703 126,30

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

975 0709 0440100000 100 337 530 267,30 341 203 309,19 354 170 768,65

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

975 0709 0440100000 200 49 139 665,86 26 755 950,66 26 984 491,47

Иные бюджетные ассигнования 975 0709 0440100000 800 547 866,18 547 866,18 547 866,18
Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация деятельности
муниципального бюджетного
учреждения "Центр психолого-
педагогической, медицинской и
социальной помощи г. Владиво-
стока"

975 0709 0443200000 000 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

975 0709 0443200000 600 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05



82

1 2 3 4 5 6 7 8
низациям
Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация отдыха, оздо-
ровления и занятости обучающих-
ся (детей) муниципальных образо-
вательных учреждений города
Владивостока"

975 0709 0444100000 000 38 528 400,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 0709 0444100000 600 38 528 400,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 1000 0000000000 000 303 855 391,00 261 601 222,42 173 199 566,42
Социальное обеспечение населе-
ния 975 1003 0000000000 000 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00

Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 1003 0400000000 000 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках
региональных проектов, входящие
в национальные проекты

975 1003 0410000000 000 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00

Муниципальный проект "Совре-
менная школа" 975 1003 041E100000 000 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

975 1003 041E100000 600 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00

Охрана семьи и детства 975 1004 0000000000 000 190 760 391,00 167 686 222,42 173 199 566,42
Муниципальная программа "Обра-
зование и молодежь Владивостока" 975 1004 0400000000 000 190 760 391,00 167 686 222,42 173 199 566,42

Комплексы процессных мероприя-
тий 975 1004 0440000000 000 190 760 391,00 167 686 222,42 173 199 566,42

Комплекс процессных мероприя-
тий "Меры поддержки семей,
имеющих детей, осваивающих ос-

975 1004 0441000000 000 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00



83

1 2 3 4 5 6 7 8
новные общеобразовательные про-
граммы дошкольного образования"
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 1004 0441000000 300 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00

Комплекс процессных мероприя-
тий "Организация отдыха, оздо-
ровления и занятости обучающих-
ся (детей) муниципальных образо-
вательных учреждений города
Владивостока"

975 1004 0444100000 000 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 975 1004 0444100000 300 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42



                                                                                                              Приложение 4
                                                                                                              к муниципальному
                                                                                                              правовому акту
                                                                                                              города Владивостока

от 31.01.2024 № 88-МПА

«Приложение 4
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 18.12.2023 № 85-МПА

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского городского округа по разделам , подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя

Код
раздела,

подразде-
ла

Код целевой
статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 30 729 152 989,36 25 441 087 056,21 23 817 669 355,96
В том числе условно утвержденные расходы 1 132 657 478,79 1 736 372 631,66
Итого расходов 30 729 152 989,36 24 308 429 577,42 22 081 296 724,30
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3 135 262 478,93 2 744 543 473,75 2 833 855 690,24
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102 0000000000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04
Глава муниципального образования 0102 9900011010 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04
Расходы на выплаты персоналу в целях 0102 9900011010 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04



2

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Функционирование законодательных
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов
муниципальных образований

0103 0000000000 000 162 354 922,33 157 286 941,15 157 154 392,21

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000 000 162 354 922,33 157 286 941,15 157 154 392,21
Председатель представительного органа
муниципального образования 0103 9900011030 000 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9900011030 100 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Депутаты представительного органа муни-
ципального образования 0103 9900011031 000 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9900011031 100 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Помощники депутатов представительного
органа муниципального образования 0103 9900011032 000 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами

0103 9900011032 100 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54



3

1 2 3 4 5 6 7
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0103 9900011070 000 85 626 519,72 83 854 647,29 83 798 863,58

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9900011070 100 72 834 048,72 73 607 276,29 76 548 322,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0103 9900011070 200 12 752 795,00 10 208 527,00 7 212 529,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900011070 800 39 676,00 38 844,00 38 012,00
Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

0103 9900012040 000 2 222 115,00 905 145,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0103 9900012040 200 2 222 115,00 905 145,00 0,00

Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социаль-
но-экономических и культурных процес-
сах, происходящих на территории Влади-
востокского городского округа

0103 9900028300 000 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0103 9900028300 200 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов

0104 0000000000 000 1 048 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53



4

1 2 3 4 5 6 7
Российской Федерации, местных админи-
страций
Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 000 1 048 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0104 9900011070 000 988 950 822,16 988 943 910,63 1 027 817 245,53

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 9900011070 100 962 387 748,07 972 480 117,20 1 011 368 136,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0104 9900011070 200 26 503 610,81 16 409 717,17 16 391 717,12

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0104 9900011070 300 59 463,28 54 076,26 57 392,39

Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социаль-
но-экономических и культурных процес-
сах, происходящих на территории Влади-
востокского городского округа

0104 9900028300 000 60 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0104 9900028300 200 39 578 200,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900028300 800 20 421 800,00 0,00 0,00
Судебная система 0105 0000000000 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00
Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00
Субвенции на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Рос-

0105 9900051200 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00



5

1 2 3 4 5 6 7
сийской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0105 9900051200 200 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного)
надзора

0106 0000000000 000 268 717 755,32 272 126 750,22 283 769 256,67

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 0106 0500000000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Комплексы процессных мероприятий 0106 0540000000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0106 0540100000 000 210 979 353,20 214 650 884,00 225 284 854,66

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 0540100000 100 164 082 524,00 165 738 333,00 172 348 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0106 0540100000 200 46 841 829,20 48 857 551,00 52 881 175,66

Иные бюджетные ассигнования 0106 0540100000 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 000 57 738 402,12 57 475 866,22 58 484 402,01
Председатель контрольно-счетной палаты
муниципального образования 0106 9900011040 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04

Расходы на выплаты персоналу в целях 0106 9900011040 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04



6

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Заместители председателя контрольно-
счётной палаты муниципального образова-
ния

0106 9900011041 000 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 9900011041 100 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Аудиторы контрольно-счётной палаты му-
ниципального образования 0106 9900011042 000 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 9900011042 100 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0106 9900011070 000 26 935 247,16 27 071 471,41 27 964 937,21

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 9900011070 100 26 736 609,05 27 004 082,83 27 964 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 0106 9900011070 200 198 638,11 67 388,58 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7
нужд
Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

0106 9900012040 000 1 076 111,00 379 948,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0106 9900012040 200 1 013 111,00 316 948,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 9900012040 800 63 000,00 63 000,00 0,00
Резервные фонды 0111 0000000000 000 154 657 033,20 3 600 000,00 3 600 000,00
Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 000 154 657 033,20 3 600 000,00 3 600 000,00
Предупреждение возникновения чрезвы-
чайных ситуаций в границах (на террито-
рии) Владивостокского городского округа,
проведение аварийно-восстановительных
работ по ликвидации последствий, воз-
никших вследствие непреодолимой силы,
стихийных бедствий и других чрезвычай-
ных ситуаций

0111 9900012030 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012030 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Создание, хранение, использование и вос-
полнение резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на
территории Владивостокского городского
округа

0111 9900012060 000 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012060 800 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00
Финансовый резерв администрации города
Владивостока 0111 9900012080 000 151 057 033,20 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012080 800 151 057 033,20 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 494 419 084,92 1 316 346 286,47 1 348 515 848,79
Муниципальная программа "Обществен- 0113 0200000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00



8

1 2 3 4 5 6 7
ный транспорт Владивостока"
Комплексы процессных мероприятий 0113 0240000000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных
учреждений Владивостокского городского
округа"

0113 0240100000 000 3 484 530,00 3 428 630,00 3 428 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0240100000 200 3 482 530,00 3 426 630,00 3 426 630,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0240100000 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0113 0400000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Комплексы процессных мероприятий 0113 0440000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00
Комплекс процессных мероприятий "Про-
ведение мероприятий по патриотическому
воспитанию"

0113 0444000000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0444000000 200 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 0113 0500000000 000 462 219 662,52 450 018 569,40 453 340 313,30

Комплексы процессных мероприятий 0113 0540000000 000 462 219 662,52 450 018 569,40 453 340 313,30
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0113 0540100000 000 439 432 853,30 437 196 916,03 448 137 029,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 0113 0540100000 100 410 767 557,16 414 868 229,25 431 425 810,61



9

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0540100000 200 17 725 592,41 11 389 182,48 5 771 915,41

Иные бюджетные ассигнования 0113 0540100000 800 10 939 703,73 10 939 504,30 10 939 303,30
Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание нежилых помещений, зданий
имущества казны Владивостокского город-
ского округа"

0113 0541100000 000 19 200 809,22 10 733 653,37 4 663 283,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0541100000 200 18 752 256,43 10 264 627,54 4 553 199,29

Иные бюджетные ассигнования 0113 0541100000 800 448 552,79 469 025,83 110 084,69
Комплекс процессных мероприятий "Во-
влечение муниципального имущества Вла-
дивостокского городского округа в эконо-
мический оборот"

0113 0541200000 000 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0541200000 200 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0113 0600000000 000 332 312 815,74 329 517 233,25 341 624 880,20

Комплексы процессных мероприятий 0113 0640000000 000 332 312 815,74 329 517 233,25 341 624 880,20
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых

0113 0640100000 000 332 312 815,74 329 517 233,25 341 624 880,20



10

1 2 3 4 5 6 7
учреждений Владивостокского городского
округа"
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 0640100000 100 218 498 523,10 220 737 865,76 229 562 920,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 0640100000 200 4 004 527,49 4 081 360,87 4 079 460,87

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0113 0640100000 600 108 015 087,40 104 068 417,38 107 354 126,61

Иные бюджетные ассигнования 0113 0640100000 800 1 794 677,75 629 589,24 628 372,24
Муниципальная программа "Энергосбере-
жение и повышение энергетической эф-
фективности"

0113 1300000000 000 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0113 1340000000 000 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Экс-
плуатация зданий, строений, сооружений,
систем инженерно-технического обеспече-
ния и разработка проектно-сметной доку-
ментации"

0113 1340200000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 1340200000 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Комплекс процессных мероприятий
"Оснащение зданий, строений энергосбе-
регающими системами, элементами и
ограждающими конструкциями"

0113 1340300000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00



11

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 1340300000 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 000 691 752 316,66 528 732 093,82 545 472 265,29
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0113 9900011070 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900011070 100 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

0113 9900012040 000 58 702 201,38 14 661 661,86 15 234 111,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900012040 200 44 485 309,65 2 991 878,80 2 991 878,80

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0113 9900012040 300 473 850,00 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900012040 800 13 743 041,73 11 169 783,06 11 742 232,86
Осуществление переданных полномочий
Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского со-
стояния

0113 9900059300 000 30 860 938,00 33 239 785,00 34 333 660,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900059300 100 26 979 759,00 29 358 785,00 30 452 660,00



12

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900059300 200 3 626 000,00 3 626 000,00 3 626 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900059300 800 255 179,00 255 000,00 255 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства

0113 9900070590 000 447 925 199,81 348 073 758,94 358 856 248,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900070590 100 292 500 996,07 295 636 068,16 307 467 617,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900070590 200 148 945 751,74 45 960 358,78 44 912 419,47

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900070590 800 6 478 452,00 6 477 332,00 6 476 211,00
Единая субвенция местным бюджетам из
краевого бюджета 0113 9900093000 000 30 523 447,00 30 893 608,00 32 129 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900093000 100 29 670 374,15 29 983 700,84 31 183 379,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900093000 200 853 072,85 909 907,16 945 972,44



13

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции, передаваемые бюджету Влади-
востокского городского округа на реализа-
цию государственного полномочия по ре-
гулированию цен (тарифов) на перевозки
пассажиров и багажа морским обществен-
ным транспортом на территории Владиво-
стокского городского округа

0113 9900093020 000 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900093020 200 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Субвенции на выполнение органами мест-
ного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий по государственно-
му управлению охраной труда

0113 9900093100 000 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900093100 100 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00

Субвенции на регистрацию и учет граж-
дан, имеющих право на получение жилищ-
ных субсидий в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей

0113 9900093120 000 10 102,26 10 506,30 10 926,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900093120 200 10 102,26 10 506,30 10 926,30

Субвенции на реализацию государствен-
ных полномочий органов опеки и попечи-
тельства в отношении несовершеннолет-
них

0113 9900093160 000 48 674 782,00 49 135 586,00 50 997 233,00



14

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900093160 100 46 541 547,00 46 541 186,00 48 402 833,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0113 9900093160 200 2 133 235,00 2 594 400,00 2 594 400,00

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на реализа-
цию полномочий Российской Федерации
на государственную регистрацию актов
гражданского состояния за счет средств
краевого бюджета

0113 9900093180 000 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900093180 100 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа за счет средств
краевого бюджета

0113 9900093210 000 43 888 612,37 21 249 135,62 21 228 073,91

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 9900093210 100 32 891 628,37 21 149 135,62 21 128 073,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 0113 9900093210 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00



15

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных)
нужд
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0113 9900093210 400 10 896 984,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 0000000000 000 215 596 958,92 219 825 743,69 219 467 140,02

Гражданская оборона 0309 0000000000 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47
Непрограммные направления деятельности 0309 9900000000 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47
Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства

0309 9900070590 000 42 270 131,00 41 847 650,00 43 438 429,47

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0309 9900070590 100 38 903 353,00 39 292 707,00 40 858 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0309 9900070590 200 2 841 682,00 2 034 578,00 2 064 536,47

Иные бюджетные ассигнования 0309 9900070590 800 525 096,00 520 365,00 515 633,00
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 173 326 827,92 177 978 093,69 176 028 710,55

Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000 000 173 326 827,92 177 978 093,69 176 028 710,55
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0310 9900011070 000 32 907 239,31 33 233 441,11 34 551 300,77



16

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0310 9900011070 100 32 605 716,48 32 931 883,11 34 249 742,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0310 9900011070 200 301 522,83 301 558,00 301 558,00

Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства

0310 9900070590 000 119 693 703,86 120 596 601,92 117 329 359,12

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0310 9900070590 100 105 725 912,00 106 796 315,00 111 101 853,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0310 9900070590 200 12 037 137,86 13 550 144,92 5 977 877,12

Иные бюджетные ассигнования 0310 9900070590 800 1 930 654,00 250 142,00 249 629,00
Приобретение специализированной техни-
ки на условиях лизинга в целях осуществ-
ления мероприятий по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

0310 9900092760 000 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 0310 9900092760 200 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66



17

1 2 3 4 5 6 7
нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 4 923 202 358,85 2 411 042 641,69 1 486 642 503,53
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00
Непрограммные направления деятельности 0405 9900000000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00
Субвенции на организацию проведения
мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению,
отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных, защите населения от болезней,
общих для человека и животных

0405 9900093040 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0405 9900093040 200 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

Транспорт 0408 0000000000 000 1 459 911 559,52 597 145 292,14 597 115 996,43
Муниципальная программа "Обществен-
ный транспорт Владивостока" 0408 0200000000 000 1 459 896 827,09 597 130 105,75 597 100 337,55

Комплексы процессных мероприятий 0408 0240000000 000 1 459 896 827,09 597 130 105,75 597 100 337,55
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных
учреждений Владивостокского городского
округа"

0408 0240100000 000 29 824 827,76 30 231 312,26 31 371 342,20

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0408 0240100000 100 29 469 410,48 29 795 669,81 30 981 739,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 0408 0240100000 200 355 417,28 435 642,45 389 602,48



18

1 2 3 4 5 6 7
нужд
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского
морского транспорта общего пользования"

0408 0240200000 000 139 953 559,33 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0408 0240200000 200 5 953 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 0240200000 800 134 000 059,33 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского
наземного электрического и внеуличного
транспорта (фуникулера)"

0408 0240300000 000 504 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0408 0240300000 200 504 000 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского ав-
томобильного транспорта общего пользо-
вания"

0408 0240400000 000 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0408 0240400000 200 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение выполнение функций в об-
ласти общественного транспорта"

0408 0240500000 000 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0408 0240500000 600 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Непрограммные направления деятельности 0408 9900000000 000 14 732,43 15 186,39 15 658,88
Субвенции, передаваемые органам местно-
го самоуправления городских округов и 0408 9900093130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08



19

1 2 3 4 5 6 7
муниципальных районов Приморского
края на реализацию государственного пол-
номочия по установлению регулируемых
тарифов на регулярные перевозки пасса-
жиров и багажа автомобильным и назем-
ным электрическим общественным транс-
портом по муниципальным маршрутам в
границах муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0408 9900093130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на осуществ-
ление отдельных государственных полно-
мочий по организации транспортного об-
служивания населения внеуличным транс-
портом

0408 9900093170 000 11 345,35 11 799,31 12 271,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0408 9900093170 100 11 345,35 11 799,31 12 271,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 2 986 984 385,78 951 180 270,72 711 879 437,38
Муниципальная программа "Дороги Вла-
дивостока" 0409 0300000000 000 2 936 596 828,40 951 180 270,72 711 879 437,38

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0409 0310000000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Муниципальный проект "Дорожная сеть
Владивостокского городского округа" 0409 031R100000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 0409 031R100000 200 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00



20

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

0409 0320000000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Муниципальный проект "Поддержка до-
рожного хозяйства Владивостокского го-
родского округа"

0409 0320200000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0409 0320200000 200 49 445 612,01 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 0320200000 400 224 175 085,26 430 379 062,00 195 000 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0409 0340000000 000 2 362 976 131,13 220 801 208,72 246 879 437,38
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0409 0340100000 000 106 496 728,99 68 906 670,85 73 896 051,42

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0409 0340100000 100 48 988 411,00 49 478 509,00 51 458 425,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0409 0340100000 200 48 377 326,84 19 424 001,85 22 433 466,42

Иные бюджетные ассигнования 0409 0340100000 800 9 130 991,15 4 160,00 4 160,00
Комплекс процессных мероприятий "Ре- 0409 0340300000 000 441 793 409,85 0,00 0,00



21

1 2 3 4 5 6 7
монт и капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного
значения Владивостокского городского
округа и сооружений на них"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0409 0340300000 200 441 793 409,85 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Про-
ектирование, строительство, реконструк-
ция объектов муниципальной собственно-
сти"

0409 0340400000 000 819 876 056,61 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 0340400000 400 819 876 056,61 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание дорожной инфраструктуры Вла-
дивостокского городского округа"

0409 0340500000 000 847 935 081,53 27 103 537,87 56 072 785,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0409 0340500000 200 48 970 319,59 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0409 0340500000 600 798 964 761,94 27 103 537,87 56 072 785,96

Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание дорожной инфраструктуры Вла-
дивостокского городского округа"

0409 0340600000 000 5 394 844,15 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0409 0340600000 600 5 394 844,15 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "При-
обретение специализированной дорожной
техники и оборудования для нужд Влади-
востокского городского округа"

0409 0340700000 000 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00



22

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0409 0340700000 600 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0409 0600000000 000 30 387 557,38 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0409 0640000000 000 30 387 557,38 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение земельных участков, предо-
ставленных на бесплатной основе гражда-
нам, имеющим трех и более детей, инже-
нерной инфраструктурой"

0409 0640500000 000 30 387 557,38 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0409 0640500000 400 30 387 557,38 0,00 0,00

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0409 1200000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0409 1240000000 000 20 000 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Бла-
гоустройство территории Владивостокско-
го городского округа"

0409 1240400000 000 20 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0409 1240400000 600 20 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 423 438 282,55 809 848 947,83 124 778 938,72

Муниципальная программа "Дороги Вла-
дивостока" 0412 0300000000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37

Комплексы процессных мероприятий 0412 0340000000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых

0412 0340100000 000 100 635 315,69 98 332 536,39 102 026 491,37



23

1 2 3 4 5 6 7
учреждений Владивостокского городского
округа"
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0412 0340100000 100 91 898 291,52 92 812 536,39 96 506 491,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0412 0340100000 200 5 520 000,00 5 520 000,00 5 520 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 0340100000 800 3 217 024,17 0,00 0,00
Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 0412 0500000000 000 20 234 463,71 15 220 449,40 15 206 229,40

Комплексы процессных мероприятий 0412 0540000000 000 20 234 463,71 15 220 449,40 15 206 229,40
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0412 0540100000 000 15 014 868,44 15 220 449,40 15 206 229,40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0412 0540100000 100 11 908 070,43 12 113 651,39 12 387 860,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0412 0540100000 200 3 105 198,01 3 105 198,01 2 816 769,03

Иные бюджетные ассигнования 0412 0540100000 800 1 600,00 1 600,00 1 600,00



24

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация проведения работ по земле-
устройству и землепользованию, ком-
плексных кадастровых работ на террито-
рии Владивостокского городского округа"

0412 0541300000 000 5 219 595,27 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0412 0541300000 200 5 219 595,27 0,00 0,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0412 0600000000 000 302 568 503,15 696 295 962,04 7 546 217,95

Комплексы процессных мероприятий 0412 0640000000 000 302 568 503,15 696 295 962,04 7 546 217,95
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение развития градостроительной,
архитектурной и землеустроительной дея-
тельности на территории Владивостокско-
го городского округа"

0412 0640300000 000 5 886 827,38 9 764 048,20 1 819 632,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0412 0640300000 200 4 886 827,38 9 764 048,20 1 819 632,80

Иные бюджетные ассигнования 0412 0640300000 800 1 000 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий: "Про-
ектирование, реконструкция, капитальный
ремонт объектов муниципальной соб-
ственности Владивостокского городского
округа"

0412 0640600000 000 296 681 675,77 686 531 913,84 5 726 585,15

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0412 0640600000 400 296 681 675,77 683 011 853,22 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0412 0640600000 600 0,00 3 520 060,62 5 726 585,15

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ- 0500 0000000000 000 4 598 137 579,19 2 372 136 651,43 1 152 764 289,10



25

1 2 3 4 5 6 7
СТВО
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 057 292 044,28 351 769 553,94 31 468 990,47
Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0501 0600000000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0501 0610000000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Муниципальный проект "Федеральный
проект "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жи-
лищного фонда"

0501 061F300000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0501 061F300000 400 456 664 524,07 0,00 0,00

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0501 1200000000 000 600 627 520,21 351 769 553,94 31 468 990,47

Муниципальные ведомственные проекты 0501 1230000000 000 600 627 520,21 351 769 553,94 31 468 990,47
Муниципальный ведомственный проект
"Проведение капитального ремонта много-
квартирных домов города Владивостока"

0501 1230700000 000 564 499 606,48 351 769 553,94 31 468 990,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0501 1230700000 200 258 499 606,48 37 769 553,94 31 468 990,47

Иные бюджетные ассигнования 0501 1230700000 800 306 000 000,00 314 000 000,00 0,00
Муниципальный проект "Создание усло-
вий для обеспечения качественными услу-
гами жилищного хозяйства Владивосток-
ского городского округа"

0501 1231300000 000 36 127 913,73 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0501 1231300000 200 1 500 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 1231300000 800 34 627 913,73 0,00 0,00



26

1 2 3 4 5 6 7
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 372 094 824,84 327 563 638,28 167 082 038,91
Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0502 0600000000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Комплексы процессных мероприятий 0502 0640000000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение земельных участков, предо-
ставленных на бесплатной основе гражда-
нам, имеющим трех и более детей, инже-
нерной инфраструктурой"

0502 0640500000 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 0640500000 400 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0502 1200000000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60

Комплексы процессных мероприятий 0502 1240000000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение твердым топливом населе-
ния города Владивостока, проживающего в
домах с печным отоплением"

0502 1241700000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60

Иные бюджетные ассигнования 0502 1241700000 800 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60
Муниципальная программа "Энергосбере-
жение и повышение энергетической эф-
фективности"

0502 1300000000 000 1 344 394 014,81 288 232 292,36 122 548 791,20

Муниципальные ведомственные проекты 0502 1330000000 000 1 308 668 763,28 157 659 677,47 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия в
области коммунального хозяйства" 0502 1330600000 000 1 036 790 110,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1330600000 400 24 750 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 1330600000 800 1 012 040 110,00 0,00 0,00
Муниципальный ведомственный проект
"Создание и развитие объектов газоснаб-
жения во Владивостокском городском

0502 1330700000 000 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00



27

1 2 3 4 5 6 7
округе"
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1330700000 400 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00

Муниципальный ведомственный проект
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов
коммунального хозяйства"

0502 1330800000 000 32 000 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1330800000 400 32 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0502 1340000000 000 35 725 251,53 130 572 614,89 122 548 791,20
Комплекс процессных мероприятий
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов му-
ниципальной собственности коммунально-
го назначения находящиеся на праве хо-
зяйственного ведения у Муниципального
унитарного предприятия города Владиво-
стока "Владивостокское предприятие элек-
трических сетей"

0502 1340500000 000 14 885 997,50 25 918 549,89 21 759 096,80

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1340500000 400 2 354 764,70 13 387 317,09 9 227 864,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 1340500000 800 12 531 232,80 12 531 232,80 12 531 232,80
Комплекс процессных мероприятий
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов
коммунального назначения в области ком-
мунального хозяйства во Владивостокском
городском округе"

0502 1340600000 000 20 839 254,03 104 654 065,00 100 789 694,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0502 1340600000 200 18 776 762,96 104 654 065,00 100 789 694,40



28

1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0502 1340600000 400 2 062 491,07 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000 000 20 734 485,56 21 567 838,18 22 428 176,91
Мероприятия по доставке твердого топли-
ва населению пос. Русский, пос. Попова,
пос. Рейнеке и с. Береговое, проживающе-
му в домах с печным отоплением

0502 9900024100 000 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024100 800 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91
Мероприятия по содержанию бани в по-
селке Попова города Владивостока 0502 9900024300 000 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024300 800 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00
Благоустройство 0503 0000000000 000 1 630 740 169,88 1 218 786 452,11 461 716 132,09
Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0503 1200000000 000 1 625 740 169,88 1 218 786 452,11 461 716 132,09

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0503 1210000000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальный проект "Формирование
комфортной городской среды" 0503 121F200000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 121F200000 200 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

0503 1220000000 000 959 706 393,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Муниципальный проект "Благоустройство
общественных территорий Владивосток-
ского городского округа"

0503 1220200000 000 286 249 972,13 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 1220200000 200 286 249 972,13 0,00 0,00



29

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальный проект "Благоустройство
территорий, детских и спортивных площа-
док на территории Владивостокского го-
родского округа"

0503 1220500000 000 559 338 465,43 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 1220500000 200 3 031 578,95 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 1220500000 800 556 306 886,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13
Муниципальный проект "Благоустройство
территорий Владивостокского городского
округа в рамках реализации мероприятий
планов социального развития центров эко-
номического роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальнево-
сточного федерального округа (реализация
проекта "1000 дворов")"

0503 1220600000 000 114 117 955,92 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 1220600000 800 114 117 955,92 0,00 0,00
Муниципальные ведомственные проекты 0503 1230000000 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00
Муниципальный ведомственный проект
"Благоустройство территории Владиво-
стокского городского округа"

0503 1230300000 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0503 1230300000 400 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Комплексы процессных мероприятий 0503 1240000000 000 466 742 359,96 22 126 401,98 43 434 791,96
Комплекс процессных мероприятий "Озе-
ленение территории Владивостокского го-
родского округа"

0503 1240200000 000 70 125 154,05 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 1240200000 200 70 125 154,05 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Бла- 0503 1240400000 000 396 617 205,91 22 126 401,98 43 434 791,96



30

1 2 3 4 5 6 7
гоустройство территории Владивостокско-
го городского округа"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 1240400000 200 98 936 037,72 1 045 722,00 1 045 722,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0503 1240400000 600 20 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 1240400000 800 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96
Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 000 5 000 000,00 0,00 0,00
Благоустройство территорий, прилегаю-
щих к местам туристского показа 0503 9900092240 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0503 9900092240 200 5 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 538 010 540,19 474 017 007,10 492 497 127,63

Муниципальная программа "Дороги Вла-
дивостока" 0505 0300000000 000 147 105,88 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0505 0340000000 000 147 105,88 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0505 0340100000 000 147 105,88 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0505 0340100000 200 147 105,88 0,00 0,00

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0505 1200000000 000 537 863 434,31 474 017 007,10 492 497 127,63



31

1 2 3 4 5 6 7
Комплексы процессных мероприятий 0505 1240000000 000 537 863 434,31 474 017 007,10 492 497 127,63
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0505 1240100000 000 537 863 434,31 474 017 007,10 492 497 127,63

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0505 1240100000 100 455 358 039,95 456 354 061,09 474 590 201,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0505 1240100000 200 65 364 052,49 17 442 533,73 17 688 072,45

Иные бюджетные ассигнования 0505 1240100000 800 17 141 341,87 220 412,28 218 853,69
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 3 750 000,00 10 421 600,00 3 750 000,00
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 0605 0000000000 000 3 750 000,00 10 421 600,00 3 750 000,00

Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0605 0400000000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0605 0440000000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Ме-
роприятия в области формирования эколо-
гической культуры, развития экологиче-
ского образования и воспитания"

0605 0445100000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0605 0445100000 200 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Непрограммные направления деятельности 0605 9900000000 000 0,00 6 671 600,00 0,00



32

1 2 3 4 5 6 7
Разработка, проведение государственной
экспертизы проекта рекультивации терри-
тории, загрязненной отходами и проверка
достоверности определения сметной стои-
мости проектной документации по проекту

0605 9900041250 000 0,00 6 671 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0605 9900041250 200 0,00 6 671 600,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 15 181 005 526,35 13 826 117 921,42 13 915 466 788,42
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 5 332 289 194,04 5 191 107 137,10 5 207 495 598,97
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0701 0400000000 000 5 332 289 194,04 5 191 107 137,10 5 207 495 598,97

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0701 0410000000 000 5 977 928,14 0,00 0,00

Муниципальный проект "Содействие заня-
тости" 0701 041P200000 000 5 977 928,14 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0701 041P200000 400 5 977 928,14 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0701 0440000000 000 5 326 311 265,90 5 191 107 137,10 5 207 495 598,97
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города Вла-
дивостока по основным общеобразова-
тельным программам"

0701 0441100000 000 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0701 0441100000 600 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Комплекс процессных мероприятий
"Предоставление субсидий частным до- 0701 0441200000 000 45 365 100,00 0,00 0,00



33

1 2 3 4 5 6 7
школьным образовательным организациям,
индивидуальным предпринимателям"
Иные бюджетные ассигнования 0701 0441200000 800 45 365 100,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Раз-
витие инфраструктуры организаций до-
школьного образования"

0701 0441300000 000 271 639 024,19 191 327 803,62 1 002 085,15

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0701 0441300000 400 134 070 030,92 188 871 904,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0701 0441300000 600 137 568 993,27 2 455 899,62 1 002 085,15

Общее образование 0702 0000000000 000 8 268 338 121,74 7 259 247 331,77 7 288 546 633,89
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0702 0400000000 000 8 267 283 590,93 7 259 247 331,77 7 288 546 633,89

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0702 0410000000 000 861 679 848,65 203 717 516,68 263 128 778,43

Муниципальный проект "Современная
школа" 0702 041E100000 000 838 682 995,57 180 720 663,60 239 435 460,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0702 041E100000 400 838 682 995,57 180 720 663,60 239 435 460,00

Муниципальный проект "Патриотическое
воспитание граждан РФ" 0702 041EВ00000 000 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0702 041EВ00000 600 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

0702 0420000000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Муниципальный проект "Модернизация
школьных систем образования в Примор- 0702 0421Ж00000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00



34

1 2 3 4 5 6 7
ском крае"
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0702 0421Ж00000 600 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0702 0440000000 000 7 250 788 688,52 6 865 990 307,35 7 025 417 855,46
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях города Владиво-
стока"

0702 0442000000 000 6 814 213 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0702 0442000000 300 1 020 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0702 0442000000 600 6 813 193 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Комплекс процессных мероприятий "Раз-
витие инфраструктуры общеобразователь-
ных организаций"

0702 0442100000 000 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0702 0442100000 400 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация и проведение мероприятий раз-
личной направленности"

0702 0443100000 000 1 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0702 0443100000 600 1 000 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 0702 9900000000 000 1 054 530,81 0,00 0,00
Возмещение части затрат по оплате ком-
мунальных услуг социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в сфере

0702 9900025150 000 1 054 530,81 0,00 0,00



35

1 2 3 4 5 6 7
образования
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0702 9900025150 600 1 054 530,81 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 933 807 563,66 939 011 070,16 967 137 456,72
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0703 0400000000 000 542 951 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Комплексы процессных мероприятий 0703 0440000000 000 542 951 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных учреждени-
ях дополнительного образования города
Владивостока"

0703 0443000000 000 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0703 0443000000 600 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация и проведение мероприятий раз-
личной направленности"

0703 0443100000 000 2 300 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0703 0443100000 600 2 300 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Культура
Владивостока" 0703 0700000000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Комплексы процессных мероприятий 0703 0740000000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55
Комплексное процессное мероприятие
"Реализация дополнительных общеобразо-
вательных предпрофессиональных про-
грамм в области искусств и оснащение об-
разовательных учреждений в сфере куль-
туры музыкальными инструментами и ху-

0703 0740200000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55



36

1 2 3 4 5 6 7
дожественным инвентарем"
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0703 0740200000 600 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 0000000000 000 2 505 476,27 1 784 658,05 1 689 958,05

Муниципальная программа "Обществен-
ный транспорт Владивостока" 0705 0200000000 000 58 500,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 0240000000 000 58 500,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 0240100000 000 58 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0240100000 200 58 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Дороги Вла-
дивостока" 0705 0300000000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 0340000000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 0340100000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0340100000 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа "Образование 0705 0400000000 000 104 728,27 103 908,05 103 908,05



37

1 2 3 4 5 6 7
и молодежь Владивостока"
Комплексы процессных мероприятий 0705 0440000000 000 104 728,27 103 908,05 103 908,05
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 0440100000 000 104 728,27 103 908,05 103 908,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0440100000 200 104 728,27 103 908,05 103 908,05

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 0705 0500000000 000 80 098,00 146 200,00 73 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 0540000000 000 80 098,00 146 200,00 73 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 0540100000 000 80 098,00 146 200,00 73 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0540100000 200 80 098,00 146 200,00 73 000,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0705 0600000000 000 122 950,00 144 250,00 144 250,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 0640000000 000 122 950,00 144 250,00 144 250,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского

0705 0640100000 000 122 950,00 144 250,00 144 250,00



38

1 2 3 4 5 6 7
округа"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0640100000 200 122 950,00 144 250,00 144 250,00

Муниципальная программа "Культура
Владивостока" 0705 0700000000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 0740000000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 0740100000 000 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 0740100000 200 55 200,00 62 300,00 62 300,00

Муниципальная программа "Противодей-
ствие коррупции" 0705 1100000000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 1140000000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация дополнительного профессио-
нального образования муниципальных
служащих администрации, в том числе му-
ниципальных служащих, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции, и муници-
пальных служащих, в должностные обя-
занности которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, в сфе-
ре противодействия коррупции"

0705 1140200000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00



39

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 1140200000 200 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 0705 1200000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0705 1240000000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0705 1240100000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 1240100000 200 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Непрограммные направления деятельности 0705 9900000000 000 1 544 000,00 788 000,00 766 500,00
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 0705 9900011070 000 251 000,00 211 000,00 218 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 9900011070 200 251 000,00 211 000,00 218 000,00

Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

0705 9900012040 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 9900012040 200 100 000,00 100 000,00 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского

0705 9900070590 000 793 000,00 77 000,00 148 500,00



40

1 2 3 4 5 6 7
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 9900070590 200 793 000,00 77 000,00 148 500,00

Субвенции на реализацию государствен-
ных полномочий органов опеки и попечи-
тельства в отношении несовершеннолет-
них

0705 9900093160 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0705 9900093160 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Молодежная политика 0707 0000000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0707 0400000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44

Комплексы процессных мероприятий 0707 0440000000 000 169 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0707 0440100000 000 19 325 462,27 19 501 747,44 20 196 500,44

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0707 0440100000 100 17 190 556,00 17 362 533,00 18 057 286,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0707 0440100000 200 2 128 872,27 2 133 287,44 2 133 287,44



41

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 0707 0440100000 800 6 034,00 5 927,00 5 927,00
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью"

0707 0444200000 000 150 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0707 0444200000 200 146 724 125,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0707 0444200000 300 3 275 875,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0709 0400000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35

Комплексы процессных мероприятий 0709 0440000000 000 474 739 708,37 415 465 976,90 430 400 640,35
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0709 0440100000 000 387 217 799,34 368 507 126,03 381 703 126,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0709 0440100000 100 337 530 267,30 341 203 309,19 354 170 768,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0709 0440100000 200 49 139 665,86 26 755 950,66 26 984 491,47

Иные бюджетные ассигнования 0709 0440100000 800 547 866,18 547 866,18 547 866,18
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности муниципального 0709 0443200000 000 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05



42

1 2 3 4 5 6 7
бюджетного учреждения "Центр психоло-
го-педагогической, медицинской и соци-
альной помощи г. Владивостока"
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0709 0443200000 600 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация отдыха, оздоровления и занято-
сти обучающихся (детей) муниципальных
образовательных учреждений города Вла-
дивостока"

0709 0444100000 000 38 528 400,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0709 0444100000 600 38 528 400,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 385 690 982,04 297 226 851,61 270 271 788,58
Культура 0801 0000000000 000 331 004 445,84 243 740 853,39 214 774 688,73
Муниципальная программа "Культура
Владивостока" 0801 0700000000 000 331 004 445,84 243 740 853,39 214 774 688,73

Комплексы процессных мероприятий 0801 0740000000 000 331 004 445,84 243 740 853,39 214 774 688,73
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0801 0740100000 000 8 777 316,76 8 837 190,26 9 125 910,14

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0801 0740100000 100 7 329 349,00 7 402 262,00 7 696 821,00



43

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0801 0740100000 200 1 376 497,76 1 371 907,26 1 374 517,14

Иные бюджетные ассигнования 0801 0740100000 800 71 470,00 63 021,00 54 572,00
Комплексное процессное мероприятие
"Организация культурно-досуговых меро-
приятий"

0801 0740300000 000 15 820 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0801 0740300000 200 15 820 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное мероприятие
"Назначение и вручение стипендий города
Владивостока одаренным детям, обучаю-
щимся в детских школах искусств ВГО, и
детским творческим коллективам детских
школ искусств ВГО по итогам учебного
года"

0801 0740400000 000 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0801 0740400000 300 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Комплексное процессное мероприятие
"Организация деятельности клубных фор-
мирований и формирований самодеятель-
ного народного творчества"

0801 0740500000 000 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0801 0740500000 600 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Комплексное процессное мероприятие
"Организация выставочной деятельности" 0801 0740600000 000 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0801 0740600000 600 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58



44

1 2 3 4 5 6 7
Комплексное процессное мероприятие
"Библиотечное, библиографическое и ин-
формационное обслуживание пользовате-
лей библиотек, комплектование книжных
фондов и обеспечение информационно-
техническим оборудованием библиотек"

0801 0740700000 000 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0801 0740700000 600 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

Комплекс процессных мероприятий
"Охрана, сохранение и популяризация объ-
ектов культурного наследия (памятников
истории и культуры): произведений мону-
ментального искусства и отдельных захо-
ронений, находящихся в муниципальной
собственности Владивостокского город-
ского округа"

0801 0740900000 000 35 341 110,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0801 0740900000 600 35 341 110,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий
"Управление общественными простран-
ствами города Владивостока"

0801 0741000000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0801 0741000000 600 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 0804 0000000000 000 54 686 536,20 53 485 998,22 55 497 099,85

Муниципальная программа "Культура
Владивостока" 0804 0700000000 000 54 686 536,20 53 485 998,22 55 497 099,85

Комплексы процессных мероприятий 0804 0740000000 000 54 686 536,20 53 485 998,22 55 497 099,85



45

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0804 0740100000 000 44 608 181,24 44 907 103,45 46 811 335,08

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0804 0740100000 100 42 970 005,71 43 368 927,92 45 273 159,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0804 0740100000 200 1 638 175,53 1 538 175,53 1 538 175,53

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация газоснабжения объектов куль-
турного наследия (памятников истории и
культуры), находящихся в муниципальной
собственности ВГО"

0804 0740800000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Иные бюджетные ассигнования 0804 0740800000 800 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00
Комплекс процессных мероприятий
"Охрана, сохранение и популяризация объ-
ектов культурного наследия (памятников
истории и культуры): произведений мону-
ментального искусства и отдельных захо-
ронений, находящихся в муниципальной
собственности Владивостокского город-
ского округа"

0804 0740900000 000 7 372 664,96 5 770 534,77 5 770 534,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0804 0740900000 200 7 372 664,96 5 770 534,77 5 770 534,77



46

1 2 3 4 5 6 7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 1 078 163 193,49 930 570 813,30 853 798 987,68
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00
Непрограммные направления деятельности 1001 9900000000 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00
Прочие мероприятия в области социальной
политики 1001 9900026020 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1001 9900026020 200 1 025 478,00 1 066 497,00 1 109 157,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1001 9900026020 300 94 747 700,00 98 537 400,00 102 478 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 119 172 478,00 100 165 151,00 2 380 889,00
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 1003 0400000000 000 117 115 000,00 97 935 000,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

1003 0410000000 000 117 115 000,00 97 935 000,00 0,00

Муниципальный проект "Современная
школа" 1003 041E100000 000 117 115 000,00 97 935 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1003 041E100000 600 117 115 000,00 97 935 000,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00
Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на осуществ-
ление отдельного государственного пол-
номочия по возмещению специализиро-
ванным службам по вопросам похоронного
дела стоимости услуг по погребению
умерших, не подлежащих обязательному
социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с

1003 9900093190 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00



47

1 2 3 4 5 6 7
материнством на день смерти и не являю-
щихся пенсионерами, а также в случае
рождения мертвого ребенка по истечении
154 дней беременности, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1003 9900093190 600 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 846 467 537,49 730 801 765,30 747 830 941,68
Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 1004 0400000000 000 190 760 391,00 167 686 222,42 173 199 566,42

Комплексы процессных мероприятий 1004 0440000000 000 190 760 391,00 167 686 222,42 173 199 566,42
Комплекс процессных мероприятий "Меры
поддержки семей, имеющих детей, осваи-
вающих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования"

1004 0441000000 000 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 0441000000 300 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация отдыха, оздоровления и занято-
сти обучающихся (детей) муниципальных
образовательных учреждений города Вла-
дивостока"

1004 0444100000 000 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 0444100000 300 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 1004 0500000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1004 0540000000 000 123 208 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Со-
циальная поддержка граждан, имеющих 1004 0541400000 000 123 208 000,00 0,00 0,00



48

1 2 3 4 5 6 7
трех и более детей, в виде единовременной
денежной выплаты взамен предоставления
земельного участка"
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 0541400000 300 123 208 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 1004 0600000000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Комплексы процессных мероприятий 1004 0640000000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация предоставления социальных вы-
плат на приобретение жилого помещения
или строительство индивидуального жило-
го дома молодым семьям"

1004 0640200000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 0640200000 300 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Непрограммные направления деятельности 1004 9900000000 000 381 473 656,49 436 554 274,45 442 730 323,71
Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на реализа-
цию государственных полномочий по со-
циальной поддержке детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц, принявших на
воспитание в семью детей, оставшихся без
попечения родителей

1004 9900093050 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1004 9900093050 200 2 100 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 1004 9900093050 300 194 184 856,49 199 280 674,45 205 456 723,71

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа за счет средств

1004 9900093210 000 185 188 800,00 234 873 600,00 234 873 600,00



49

1 2 3 4 5 6 7
краевого бюджета
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1004 9900093210 400 185 188 800,00 234 873 600,00 234 873 600,00

Другие вопросы в области социальной по-
литики 1006 0000000000 000 16 750 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Поддержка
общественных инициатив" 1006 0800000000 000 10 500 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1006 0840000000 000 10 500 000,00 0,00 0,00
Комплексное процессное мероприятие
"Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций города Вла-
дивостока"

1006 0840200000 000 6 750 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1006 0840200000 600 6 750 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное мероприятие
"Взаимодействие с общественными орга-
низациями города Владивостока"

1006 0840300000 000 3 750 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1006 0840300000 200 3 750 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 1006 9900000000 000 6 250 000,00 0,00 0,00
Проведение мероприятий по увековечива-
нию памяти участников специальной воен-
ной операции, а также лиц, призванных на
военную службу по мобилизации, в случае
их гибели (смерти) в ходе участия в специ-
альной военной операции

1006 9900026030 000 6 250 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1006 9900026030 600 6 250 000,00 0,00 0,00



50

1 2 3 4 5 6 7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 1 074 461 031,83 1 369 038 594,98 1 268 009 419,84
Физическая культура 1101 0000000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00
Муниципальная программа "Спортивный
Владивосток" 1101 0100000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Комплексы процессных мероприятий 1101 0140000000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00
Комплекс процессных мероприятий "Со-
здание условий, обеспечивающих возмож-
ность систематически заниматься физиче-
ской культурой и спортом на территории
города Владивостока"

1101 0140300000 000 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1101 0140300000 600 2 121 403,00 2 121 403,00 2 121 403,00

Массовый спорт 1102 0000000000 000 690 825 346,27 984 945 589,59 883 936 428,29
Муниципальная программа "Спортивный
Владивосток" 1102 0100000000 000 690 825 346,27 984 945 589,59 883 936 428,29

Комплексы процессных мероприятий 1102 0140000000 000 690 825 346,27 984 945 589,59 883 936 428,29
Комплекс процессных мероприятий "Со-
вершенствование спортивной инфраструк-
туры для занятий физической культурой и
спортом"

1102 0140200000 000 678 329 815,73 983 911 015,53 882 900 914,52

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1102 0140200000 400 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1102 0140200000 600 173 279 310,68 74 820 106,44 74 820 106,44

Комплекс процессных мероприятий "Со-
здание условий, обеспечивающих возмож-
ность систематически заниматься физиче-
ской культурой и спортом на территории
города Владивостока"

1102 0140300000 000 12 495 530,54 1 034 574,06 1 035 513,77



51

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1102 0140300000 600 12 495 530,54 1 034 574,06 1 035 513,77

Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 363 950 414,22 364 234 012,09 363 512 078,33
Муниципальная программа "Спортивный
Владивосток" 1103 0100000000 000 363 950 414,22 364 234 012,09 363 512 078,33

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

1103 0110000000 000 138 867,22 0,00 0,00

Муниципальный проект "Создание для
всех категорий и групп населения условий
для занятий физической культурой и спор-
том, массовым спортом, в том числе по-
вышение уровня обеспеченности населе-
ния объектами спорта, а также подготовка
спортивного резерва (Спорт - норма жиз-
ни)"

1103 011P500000 000 138 867,22 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1103 011P500000 600 138 867,22 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1103 0140000000 000 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33
Комплекс процессных мероприятий "Со-
здание условий, обеспечивающих возмож-
ность систематически заниматься физиче-
ской культурой и спортом на территории
города Владивостока"

1103 0140300000 000 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1103 0140300000 600 363 811 547,00 364 234 012,09 363 512 078,33

Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 1105 0000000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22



52

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Спортивный
Владивосток" 1105 0100000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Комплексы процессных мероприятий 1105 0140000000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных
учреждений Владивостокского городского
округа"

1105 0140100000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

1105 0140100000 100 17 367 668,34 17 541 390,30 18 243 310,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1105 0140100000 200 196 200,00 196 200,00 196 200,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 0000000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 1301 0000000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 1301 0500000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Комплексы процессных мероприятий 1301 0540000000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89
Комплекс процессных мероприятий "Об-
служивание муниципального долга Влади-
востокского городского округа"

1301 0540200000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 1301 0540200000 700 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89



                                                                                                              Приложение 5
                                                                                                              к муниципальному
                                                                                                              правовому акту
                                                                                                              города Владивостока

от  31.01.2024 №  88-МПА

«Приложение 5
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 18.12.2023  № 85-МПА

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского городского округа по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя Код целевой
статьи

Код
главного
распоря-
дителя

бюджет-
ных

средств

Код
вида

расхо-
дов

Сумма, в рублях

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 30 729 152 989,36 25 441 087 056,21 23 817 669 355,96
В том числе условно утвержденные расходы 1 132 657 478,79 1 736 372 631,66
Итого расходов 30 729 152 989,36 24 308 429 577,42 22 081 296 724,30
Муниципальная программа "Спортивный
Владивосток" 0100000000 000 000 1 074 461 031,83 1 369 038 594,98 1 268 009 419,84



2

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0110000000 000 000 138 867,22 0,00 0,00

Муниципальный проект "Создание для
всех категорий и групп населения условий
для занятий физической культурой и спор-
том, массовым спортом, в том числе по-
вышение уровня обеспеченности населе-
ния объектами спорта, а также подготовка
спортивного резерва (Спорт - норма жиз-
ни)"

011P500000 000 000 138 867,22 0,00 0,00

управление физической культуры и спорта
администрации города Владивостока 011P500000 950 000 138 867,22 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

011P500000 950 600 138 867,22 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0140000000 000 000 1 074 322 164,61 1 369 038 594,98 1 268 009 419,84
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных
учреждений Владивостокского городского
округа"

0140100000 000 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

управление физической культуры и спорта
администрации города Владивостока 0140100000 950 000 17 563 868,34 17 737 590,30 18 439 510,22

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0140100000 950 100 17 367 668,34 17 541 390,30 18 243 310,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 0140100000 950 200 196 200,00 196 200,00 196 200,00



3

1 2 3 4 5 6 7
нужд
Комплекс процессных мероприятий "Со-
вершенствование спортивной инфраструк-
туры для занятий физической культурой и
спортом"

0140200000 000 000 678 329 815,73 983 911 015,53 882 900 914,52

управление физической культуры и спорта
администрации города Владивостока 0140200000 950 000 173 279 310,68 74 820 106,44 74 820 106,44

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0140200000 950 600 173 279 310,68 74 820 106,44 74 820 106,44

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0140200000 968 000 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0140200000 968 400 505 050 505,05 909 090 909,09 808 080 808,08

Комплекс процессных мероприятий "Со-
здание условий, обеспечивающих возмож-
ность систематически заниматься физиче-
ской культурой и спортом на территории
города Владивостока"

0140300000 000 000 378 428 480,54 367 389 989,15 366 668 995,10

управление физической культуры и спорта
администрации города Владивостока 0140300000 950 000 378 428 480,54 367 389 989,15 366 668 995,10

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0140300000 950 600 378 428 480,54 367 389 989,15 366 668 995,10

Муниципальная программа "Обществен-
ный транспорт Владивостока" 0200000000 000 000 1 463 439 857,09 600 558 735,75 600 528 967,55

Комплексы процессных мероприятий 0240000000 000 000 1 463 439 857,09 600 558 735,75 600 528 967,55
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казенных

0240100000 000 000 33 367 857,76 33 659 942,26 34 799 972,20



4

1 2 3 4 5 6 7
учреждений Владивостокского городского
округа"
управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 0240100000 963 000 33 367 857,76 33 659 942,26 34 799 972,20

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0240100000 963 100 29 469 410,48 29 795 669,81 30 981 739,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0240100000 963 200 3 896 447,28 3 862 272,45 3 816 232,48

Иные бюджетные ассигнования 0240100000 963 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского
морского транспорта общего пользования"

0240200000 000 000 139 953 559,33 0,00 0,00

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 0240200000 963 000 139 953 559,33 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0240200000 963 200 5 953 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0240200000 963 800 134 000 059,33 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского
наземного электрического и внеуличного
транспорта (фуникулера)"

0240300000 000 000 504 000 000,00 0,00 0,00

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 0240300000 963 000 504 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0240300000 963 200 504 000 000,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение деятельности городского ав-
томобильного транспорта общего пользо-
вания"

0240400000 000 000 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 0240400000 963 000 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0240400000 963 200 738 324 500,00 532 000 000,00 530 830 201,86

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение выполнение функций в об-
ласти общественного транспорта"

0240500000 000 000 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 0240500000 963 000 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0240500000 963 600 47 793 940,00 34 898 793,49 34 898 793,49

Муниципальная программа "Дороги Вла-
дивостока" 0300000000 000 000 3 037 679 249,97 1 049 812 807,11 814 205 928,75

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0310000000 000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Муниципальный проект "Дорожная сеть
Владивостокского городского округа" 031R100000 000 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

управление дорог администрации города
Владивостока 031R100000 960 000 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

031R100000 960 200 300 000 000,00 300 000 000,00 270 000 000,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

0320000000 000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Муниципальный проект "Поддержка до- 0320200000 000 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00



6

1 2 3 4 5 6 7
рожного хозяйства Владивостокского го-
родского округа"
управление дорог администрации города
Владивостока 0320200000 960 000 273 620 697,27 430 379 062,00 195 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0320200000 960 200 49 445 612,01 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0320200000 960 400 224 175 085,26 430 379 062,00 195 000 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0340000000 000 000 2 464 058 552,70 319 433 745,11 349 205 928,75
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0340100000 000 000 207 579 150,56 167 539 207,24 176 222 542,79

управление дорог администрации города
Владивостока 0340100000 960 000 207 579 150,56 167 539 207,24 176 222 542,79

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0340100000 960 100 140 886 702,52 142 291 045,39 147 964 916,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0340100000 960 200 54 344 432,72 25 244 001,85 28 253 466,42

Иные бюджетные ассигнования 0340100000 960 800 12 348 015,32 4 160,00 4 160,00
Комплекс процессных мероприятий "Ре-
монт и капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного
значения Владивостокского городского
округа и сооружений на них"

0340300000 000 000 441 793 409,85 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7
управление дорог администрации города
Владивостока 0340300000 960 000 441 793 409,85 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0340300000 960 200 441 793 409,85 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Про-
ектирование, строительство, реконструк-
ция объектов муниципальной собственно-
сти"

0340400000 000 000 819 876 056,61 0,00 0,00

управление дорог администрации города
Владивостока 0340400000 960 000 819 876 056,61 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0340400000 960 400 819 876 056,61 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание дорожной инфраструктуры Вла-
дивостокского городского округа"

0340500000 000 000 847 935 081,53 27 103 537,87 56 072 785,96

управление дорог администрации города
Владивостока 0340500000 960 000 847 935 081,53 27 103 537,87 56 072 785,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0340500000 960 200 48 970 319,59 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0340500000 960 600 798 964 761,94 27 103 537,87 56 072 785,96

Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание дорожной инфраструктуры Вла-
дивостокского городского округа"

0340600000 000 000 5 394 844,15 0,00 0,00

управление дорог администрации города
Владивостока 0340600000 960 000 5 394 844,15 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0340600000 960 600 5 394 844,15 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "При- 0340700000 000 000 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00



8

1 2 3 4 5 6 7
обретение специализированной дорожной
техники и оборудования для нужд Влади-
востокского городского округа"
управление дорог администрации города
Владивостока 0340700000 960 000 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0340700000 960 600 141 480 010,00 124 791 000,00 116 910 600,00

Муниципальная программа "Образование
и молодежь Владивостока" 0400000000 000 000 15 101 069 064,52 13 686 588 684,24 13 669 329 747,29

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0410000000 000 000 984 772 776,79 301 652 516,68 263 128 778,43

Муниципальный проект "Современная
школа" 041E100000 000 000 955 797 995,57 278 655 663,60 239 435 460,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 041E100000 956 000 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

041E100000 956 600 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

041E100000 968 000 4 740 931,48 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 041E100000 968 400 4 740 931,48 0,00 0,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

041E100000 975 000 947 037 064,09 274 635 663,60 239 435 460,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 041E100000 975 400 833 942 064,09 180 720 663,60 239 435 460,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком- 041E100000 975 600 113 095 000,00 93 915 000,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7
мерческим организациям
Муниципальный проект "Патриотическое
воспитание граждан РФ" 041EВ00000 000 000 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

041EВ00000 975 000 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

041EВ00000 975 600 22 996 853,08 22 996 853,08 23 693 318,43

Муниципальный проект "Содействие заня-
тости" 041P200000 000 000 5 977 928,14 0,00 0,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

041P200000 968 000 5 977 928,14 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 041P200000 968 400 5 977 928,14 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

0420000000 000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Муниципальный проект "Модернизация
школьных систем образования в Примор-
ском крае"

0421Ж00000 000 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0421Ж00000 975 000 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0421Ж00000 975 600 154 815 053,76 189 539 507,74 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0440000000 000 000 13 961 481 233,97 13 195 396 659,82 13 406 200 968,86
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-

0440100000 000 000 406 647 989,88 388 112 781,52 402 003 534,79



10

1 2 3 4 5 6 7
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"
Администрация города Владивостока 0440100000 903 000 19 384 690,54 19 560 155,49 20 254 908,49
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0440100000 903 100 17 190 556,00 17 362 533,00 18 057 286,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0440100000 903 200 2 188 100,54 2 191 695,49 2 191 695,49

Иные бюджетные ассигнования 0440100000 903 800 6 034,00 5 927,00 5 927,00
Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0440100000 975 000 387 263 299,34 368 552 626,03 381 748 626,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0440100000 975 100 337 530 267,30 341 203 309,19 354 170 768,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0440100000 975 200 49 185 165,86 26 801 450,66 27 029 991,47

Иные бюджетные ассигнования 0440100000 975 800 547 866,18 547 866,18 547 866,18
Комплекс процессных мероприятий "Меры
поддержки семей, имеющих детей, осваи-
вающих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования"

0441000000 000 000 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра- 0441000000 975 000 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00



11

1 2 3 4 5 6 7
ции города Владивостока
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0441000000 975 300 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города Вла-
дивостока по основным общеобразова-
тельным программам"

0441100000 000 000 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0441100000 975 000 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0441100000 975 600 5 009 307 141,71 4 999 779 333,48 5 206 493 513,82

Комплекс процессных мероприятий
"Предоставление субсидий частным до-
школьным образовательным организациям,
индивидуальным предпринимателям"

0441200000 000 000 45 365 100,00 0,00 0,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0441200000 975 000 45 365 100,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0441200000 975 800 45 365 100,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Раз-
витие инфраструктуры организаций до-
школьного образования"

0441300000 000 000 271 639 024,19 191 327 803,62 1 002 085,15

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0441300000 968 000 271 639 024,19 191 327 803,62 1 002 085,15

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0441300000 968 400 134 070 030,92 188 871 904,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав- 0441300000 968 600 137 568 993,27 2 455 899,62 1 002 085,15



12

1 2 3 4 5 6 7
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях города Владиво-
стока"

0442000000 000 000 6 814 213 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0442000000 975 000 6 814 213 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0442000000 975 300 1 020 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0442000000 975 600 6 813 193 583,11 6 495 265 604,27 6 700 586 792,54

Комплекс процессных мероприятий "Раз-
витие инфраструктуры общеобразователь-
ных организаций"

0442100000 000 000 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0442100000 975 000 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0442100000 975 400 435 575 105,41 370 724 703,08 324 831 062,92

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности и образовательно-
го процесса в муниципальных учреждени-
ях дополнительного образования города
Владивостока"

0443000000 000 000 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0443000000 975 000 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком- 0443000000 975 600 540 651 229,64 529 041 600,56 542 887 139,17



13

1 2 3 4 5 6 7
мерческим организациям
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация и проведение мероприятий раз-
личной направленности"

0443100000 000 000 3 300 000,00 0,00 0,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0443100000 975 000 3 300 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0443100000 975 600 3 300 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация деятельности муниципального
бюджетного учреждения "Центр психоло-
го-педагогической, медицинской и соци-
альной помощи г. Владивостока"

0443200000 000 000 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0443200000 975 000 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0443200000 975 600 48 993 509,03 46 958 850,87 48 697 514,05

Комплекс процессных мероприятий "Про-
ведение мероприятий по патриотическому
воспитанию"

0444000000 000 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Администрация города Владивостока 0444000000 903 000 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0444000000 903 200 2 749 760,00 2 749 760,00 2 749 760,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация отдыха, оздоровления и занято-
сти обучающихся (детей) муниципальных
образовательных учреждений города Вла-
дивостока"

0444100000 000 000 96 885 000,00 30 019 693,42 30 019 693,42



14

1 2 3 4 5 6 7
Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

0444100000 975 000 96 885 000,00 30 019 693,42 30 019 693,42

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0444100000 975 300 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0444100000 975 600 38 528 400,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью"

0444200000 000 000 150 000 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 0444200000 903 000 150 000 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0444200000 903 200 146 724 125,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0444200000 903 300 3 275 875,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Ме-
роприятия в области формирования эколо-
гической культуры, развития экологиче-
ского образования и воспитания"

0445100000 000 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Администрация города Владивостока 0445100000 903 000 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0445100000 903 200 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Муниципальная программа "Экономика и
финансы города Владивостока" 0500000000 000 000 950 604 457,19 807 541 388,35 771 174 514,25

Комплексы процессных мероприятий 0540000000 000 000 950 604 457,19 807 541 388,35 771 174 514,25
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых

0540100000 000 000 665 507 172,94 667 214 449,43 688 701 113,38



15

1 2 3 4 5 6 7
учреждений Владивостокского городского
округа"
Администрация города Владивостока 0540100000 903 000 15 054 868,44 15 260 449,40 15 246 229,40
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0540100000 903 100 11 908 070,43 12 113 651,39 12 387 860,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0540100000 903 200 3 145 198,01 3 145 198,01 2 856 769,03

Иные бюджетные ассигнования 0540100000 903 800 1 600,00 1 600,00 1 600,00
Управление финансов администрации го-
рода Владивостока 0540100000 952 000 217 344 200,62 221 015 731,42 231 649 702,08

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0540100000 952 100 164 082 524,00 165 738 333,00 172 348 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0540100000 952 200 46 841 829,20 48 857 551,00 52 881 175,66

Иные бюджетные ассигнования 0540100000 952 800 6 419 847,42 6 419 847,42 6 419 847,42
Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 0540100000 966 000 433 108 103,88 430 938 268,61 441 805 181,90

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0540100000 966 100 410 767 557,16 414 868 229,25 431 425 810,61



16

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0540100000 966 200 17 765 690,41 11 495 382,48 5 804 915,41

Иные бюджетные ассигнования 0540100000 966 800 4 574 856,31 4 574 656,88 4 574 455,88
Комплекс процессных мероприятий "Об-
служивание муниципального долга Влади-
востокского городского округа"

0540200000 000 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Управление финансов администрации го-
рода Владивостока 0540200000 952 000 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 0540200000 952 700 133 882 879,76 127 505 285,55 77 270 116,89

Комплекс процессных мероприятий "Со-
держание нежилых помещений, зданий
имущества казны Владивостокского город-
ского округа"

0541100000 000 000 19 200 809,22 10 733 653,37 4 663 283,98

Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 0541100000 966 000 19 200 809,22 10 733 653,37 4 663 283,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0541100000 966 200 18 752 256,43 10 264 627,54 4 553 199,29

Иные бюджетные ассигнования 0541100000 966 800 448 552,79 469 025,83 110 084,69
Комплекс процессных мероприятий "Во-
влечение муниципального имущества Вла-
дивостокского городского округа в эконо-
мический оборот"

0541200000 000 000 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 0541200000 966 000 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0541200000 966 200 3 586 000,00 2 088 000,00 540 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация проведения работ по земле-
устройству и землепользованию, ком-

0541300000 000 000 5 219 595,27 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7
плексных кадастровых работ на террито-
рии Владивостокского городского округа"
Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 0541300000 966 000 5 219 595,27 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0541300000 966 200 5 219 595,27 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Со-
циальная поддержка граждан, имеющих
трех и более детей, в виде единовременной
денежной выплаты взамен предоставления
земельного участка"

0541400000 000 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 0541400000 966 000 123 208 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0541400000 966 300 123 208 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Архитектура
и строительство" 0600000000 000 000 1 278 799 242,94 1 169 956 684,06 502 978 661,90

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

0610000000 000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Муниципальный проект "Федеральный
проект "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жи-
лищного фонда"

061F300000 000 000 456 664 524,07 0,00 0,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

061F300000 968 000 456 664 524,07 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 061F300000 968 400 456 664 524,07 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0640000000 000 000 822 134 718,87 1 169 956 684,06 502 978 661,90
Комплекс процессных мероприятий "Руко- 0640100000 000 000 332 435 765,74 329 661 483,25 341 769 130,20



18

1 2 3 4 5 6 7
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"
управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0640100000 968 000 152 099 934,16 147 509 375,10 152 460 463,40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0640100000 968 100 41 456 006,01 41 868 194,48 43 533 573,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0640100000 968 200 876 450,00 984 250,00 984 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0640100000 968 600 108 015 087,40 104 068 417,38 107 354 126,61

Иные бюджетные ассигнования 0640100000 968 800 1 752 390,75 588 513,24 588 513,24
управление градостроительства админи-
страции города Владивостока 0640100000 969 000 180 335 831,58 182 152 108,15 189 308 666,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0640100000 969 100 177 042 517,09 178 869 671,28 186 029 346,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0640100000 969 200 3 251 027,49 3 241 360,87 3 239 460,87



19

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 0640100000 969 800 42 287,00 41 076,00 39 859,00
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация предоставления социальных вы-
плат на приобретение жилого помещения
или строительство индивидуального жило-
го дома молодым семьям"

0640200000 000 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Администрация города Владивостока 0640200000 903 000 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0640200000 903 300 151 025 490,00 126 561 268,43 131 901 051,55

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение развития градостроитель-
ной, архитектурной и землеустроительной
деятельности на территории Владивосток-
ского городского округа"

0640300000 000 000 5 886 827,38 9 764 048,20 1 819 632,80

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0640300000 968 000 1 245 473,00 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0640300000 968 200 1 245 473,00 500 000,00 0,00

управление градостроительства админи-
страции города Владивостока 0640300000 969 000 4 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0640300000 969 200 3 641 354,38 9 264 048,20 1 819 632,80

Иные бюджетные ассигнования 0640300000 969 800 1 000 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение земельных участков, предо-
ставленных на бесплатной основе гражда-
нам, имеющим трех и более детей, инже-
нерной инфраструктурой"

0640500000 000 000 36 104 959,98 17 437 970,34 21 762 262,20



20

1 2 3 4 5 6 7
управление дорог администрации города
Владивостока 0640500000 960 000 30 387 557,38 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0640500000 960 400 30 387 557,38 0,00 0,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0640500000 968 000 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0640500000 968 400 5 717 402,60 17 437 970,34 21 762 262,20

Комплекс процессных мероприятий: "Про-
ектирование, реконструкция, капитальный
ремонт объектов муниципальной соб-
ственности Владивостокского городского
округа"

0640600000 000 000 296 681 675,77 686 531 913,84 5 726 585,15

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

0640600000 968 000 296 681 675,77 686 531 913,84 5 726 585,15

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 0640600000 968 400 296 681 675,77 683 011 853,22 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0640600000 968 600 0,00 3 520 060,62 5 726 585,15

Муниципальная программа "Культура
Владивостока" 0700000000 000 000 776 602 516,06 707 258 621,21 694 584 406,13

Комплексы процессных мероприятий 0740000000 000 000 776 602 516,06 707 258 621,21 694 584 406,13
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

0740100000 000 000 53 440 698,00 53 806 593,71 55 999 545,22



21

1 2 3 4 5 6 7
управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740100000 956 000 53 440 698,00 53 806 593,71 55 999 545,22

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0740100000 956 100 50 299 354,71 50 771 189,92 52 969 980,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0740100000 956 200 3 069 873,29 2 972 382,79 2 974 992,67

Иные бюджетные ассигнования 0740100000 956 800 71 470,00 63 021,00 54 572,00
Комплексное процессное мероприятие
"Реализация дополнительных общеобразо-
вательных предпрофессиональных про-
грамм в области искусств и оснащение об-
разовательных учреждений в сфере куль-
туры музыкальными инструментами и ху-
дожественным инвентарем"

0740200000 000 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740200000 956 000 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0740200000 956 600 390 856 334,02 409 969 469,60 424 250 317,55

Комплексное процессное мероприятие
"Организация культурно-досуговых меро-
приятий"

0740300000 000 000 15 820 000,00 0,00 0,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740300000 956 000 15 820 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0740300000 956 200 15 820 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное мероприятие 0740400000 000 000 525 000,00 525 000,00 525 000,00



22

1 2 3 4 5 6 7
"Назначение и вручение стипендий города
Владивостока одаренным детям, обучаю-
щимся в детских школах искусств ВГО, и
детским творческим коллективам детских
школ искусств ВГО по итогам учебного
года"
управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740400000 956 000 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 0740400000 956 300 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Комплексное процессное мероприятие
"Организация деятельности клубных фор-
мирований и формирований самодеятель-
ного народного творчества"

0740500000 000 000 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740500000 956 000 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0740500000 956 600 27 715 556,36 29 607 823,33 31 517 125,79

Комплексное процессное мероприятие
"Организация выставочной деятельности" 0740600000 000 000 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740600000 956 000 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0740600000 956 600 14 660 612,32 15 575 354,43 16 499 444,58

Комплексное процессное мероприятие
"Библиотечное, библиографическое и ин-
формационное обслуживание пользовате-
лей библиотек, комплектование книжных
фондов и обеспечение информационно-
техническим оборудованием библиотек"

0740700000 000 000 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

управление культуры администрации го- 0740700000 956 000 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33



23

1 2 3 4 5 6 7
рода Владивостока
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0740700000 956 600 152 585 572,62 160 767 876,82 141 590 362,33

Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация газоснабжения объектов куль-
турного наследия (памятников истории и
культуры), находящихся в муниципальной
собственности ВГО"

0740800000 000 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00

Администрация города Владивостока 0740800000 903 000 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00
Иные бюджетные ассигнования 0740800000 903 800 2 705 690,00 2 808 360,00 2 915 230,00
Комплекс процессных мероприятий
"Охрана, сохранение и популяризация объ-
ектов культурного наследия (памятников
истории и культуры): произведений мону-
ментального искусства и отдельных захо-
ронений, находящихся в муниципальной
собственности Владивостокского город-
ского округа"

0740900000 000 000 42 713 774,96 5 770 534,77 5 770 534,77

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 0740900000 956 000 42 713 774,96 5 770 534,77 5 770 534,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0740900000 956 200 7 372 664,96 5 770 534,77 5 770 534,77

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0740900000 956 600 35 341 110,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий
"Управление общественными простран-
ствами города Владивостока"

0741000000 000 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 0741000000 965 000 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89



24

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0741000000 965 600 75 579 277,78 28 427 608,55 15 516 845,89

Муниципальная программа "Поддержка
общественных инициатив" 0800000000 000 000 10 500 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 0840000000 000 000 10 500 000,00 0,00 0,00
Комплексное процессное мероприятие
"Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций города Вла-
дивостока"

0840200000 000 000 6 750 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 0840200000 903 000 6 750 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

0840200000 903 600 6 750 000,00 0,00 0,00

Комплексное процессное мероприятие
"Взаимодействие с общественными орга-
низациями города Владивостока"

0840300000 000 000 3 750 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 0840300000 903 000 3 750 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

0840300000 903 200 3 750 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Противодей-
ствие коррупции" 1100000000 000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Комплексы процессных мероприятий 1140000000 000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Ор-
ганизация дополнительного профессио-
нального образования муниципальных
служащих администрации, в том числе му-
ниципальных служащих, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции, и муници-
пальных служащих, в должностные обя-

1140200000 000 000 195 000,00 195 000,00 195 000,00



25

1 2 3 4 5 6 7
занности которых входит участие в прове-
дении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, в сфе-
ре противодействия коррупции"
Администрация города Владивостока 1140200000 903 000 113 100,00 113 100,00 113 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 903 200 113 100,00 113 100,00 113 100,00

административно-территориальное управ-
ление островных территорий администра-
ции города Владивостока

1140200000 905 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 905 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

1140200000 915 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 915 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

управление физической культуры и спорта
администрации города Владивостока 1140200000 950 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 950 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Управление финансов администрации го-
рода Владивостока 1140200000 952 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 952 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 1140200000 956 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 1140200000 956 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00



26

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных)
нужд
управление дорог администрации города
Владивостока 1140200000 960 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 960 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1140200000 961 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 961 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 1140200000 963 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 963 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1140200000 965 000 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 965 200 3 900,00 3 900,00 3 900,00

Управление муниципальной собственности
г.Владивостока 1140200000 966 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 966 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

управление архитектуры и строительства
объектов Владивостокского городского
округа администрации города Владивосто-
ка

1140200000 968 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 1140200000 968 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00



27

1 2 3 4 5 6 7
нужд
управление градостроительства админи-
страции города Владивостока 1140200000 969 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 969 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

1140200000 975 000 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1140200000 975 200 7 800,00 7 800,00 7 800,00

Муниципальная программа "Жилье и го-
родская среда" 1200000000 000 000 2 785 525 046,27 2 044 943 550,55 986 070 058,79

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, входящие в националь-
ные проекты

1210000000 000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальный проект "Формирование
комфортной городской среды" 121F200000 000 000 169 426 516,67 0,00 0,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 121F200000 965 000 169 426 516,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

121F200000 965 200 169 426 516,67 0,00 0,00

Муниципальные проекты в рамках регио-
нальных проектов, не входящие в состав
национальных проектов

1220000000 000 000 959 706 393,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Муниципальный проект "Благоустройство
общественных территорий Владивосток-
ского городского округа"

1220200000 000 000 286 249 972,13 0,00 0,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1220200000 965 000 286 249 972,13 0,00 0,00



28

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1220200000 965 200 286 249 972,13 0,00 0,00

Муниципальный проект "Благоустройство
территорий, детских и спортивных площа-
док на территории Владивостокского го-
родского округа"

1220500000 000 000 559 338 465,43 1 179 707 430,13 413 707 430,13

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1220500000 961 000 556 706 886,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1220500000 961 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 1220500000 961 800 556 306 886,48 1 179 707 430,13 413 707 430,13
управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1220500000 965 000 2 631 578,95 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1220500000 965 200 2 631 578,95 0,00 0,00

Муниципальный проект "Благоустройство
территорий Владивостокского городского
округа в рамках реализации мероприятий
планов социального развития центров эко-
номического роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальнево-
сточного федерального округа (реализация
проекта "1000 дворов")"

1220600000 000 000 114 117 955,92 0,00 0,00

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1220600000 961 000 114 117 955,92 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 1220600000 961 800 114 117 955,92 0,00 0,00
Муниципальные ведомственные проекты 1230000000 000 000 630 492 419,98 368 722 173,94 36 042 900,47
Муниципальный ведомственный проект
"Благоустройство территории Владиво-
стокского городского округа"

1230300000 000 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00



29

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Владивостока 1230300000 903 000 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1230300000 903 400 29 864 899,77 16 952 620,00 4 573 910,00

Муниципальный ведомственный проект
"Проведение капитального ремонта много-
квартирных домов города Владивостока"

1230700000 000 000 564 499 606,48 351 769 553,94 31 468 990,47

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1230700000 961 000 564 499 606,48 351 769 553,94 31 468 990,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1230700000 961 200 258 499 606,48 37 769 553,94 31 468 990,47

Иные бюджетные ассигнования 1230700000 961 800 306 000 000,00 314 000 000,00 0,00
Муниципальный проект "Создание усло-
вий для обеспечения качественными услу-
гами жилищного хозяйства Владивосток-
ского городского округа"

1231300000 000 000 36 127 913,73 0,00 0,00

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1231300000 961 000 36 127 913,73 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1231300000 961 200 1 500 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 1231300000 961 800 34 627 913,73 0,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 1240000000 000 000 1 025 899 716,14 496 513 946,48 536 319 728,19
Комплекс процессных мероприятий "Руко-
водство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления, муниципальных казённых
учреждений Владивостокского городского
округа"

1240100000 000 000 537 908 434,31 474 062 007,10 492 542 127,63

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 1240100000 961 000 162 290 464,60 163 610 538,83 169 671 781,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 1240100000 961 100 147 970 326,95 149 445 560,77 155 404 541,59



30

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1240100000 961 200 14 098 166,78 13 944 565,78 14 048 385,78

Иные бюджетные ассигнования 1240100000 961 800 221 970,87 220 412,28 218 853,69
управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1240100000 965 000 375 617 969,71 310 451 468,27 322 870 346,57

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

1240100000 965 100 307 387 713,00 306 908 500,32 319 185 659,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1240100000 965 200 51 310 885,71 3 542 967,95 3 684 686,67

Иные бюджетные ассигнования 1240100000 965 800 16 919 371,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Озе-
ленение территории Владивостокского го-
родского округа"

1240200000 000 000 70 125 154,05 0,00 0,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1240200000 965 000 70 125 154,05 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1240200000 965 200 70 125 154,05 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Бла-
гоустройство территории Владивостокско-
го городского округа"

1240400000 000 000 416 617 205,91 22 126 401,98 43 434 791,96

Администрация города Владивостока 1240400000 903 000 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96



31

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 1240400000 903 800 277 681 168,19 21 080 679,98 42 389 069,96
административно-территориальное управ-
ление островных территорий администра-
ции города Владивостока

1240400000 905 000 3 687 552,60 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1240400000 905 200 3 687 552,60 0,00 0,00

управление дорог администрации города
Владивостока 1240400000 960 000 40 000 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1240400000 960 600 40 000 000,00 0,00 0,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 1240400000 965 000 95 248 485,12 1 045 722,00 1 045 722,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1240400000 965 200 95 248 485,12 1 045 722,00 1 045 722,00

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение твердым топливом населе-
ния города Владивостока, проживающего в
домах с печным отоплением"

1241700000 000 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60

Администрация города Владивостока 1241700000 903 000 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60
Иные бюджетные ассигнования 1241700000 903 800 1 248 921,87 325 537,40 342 808,60
Муниципальная программа "Энергосбере-
жение и повышение энергетической эф-
фективности"

1300000000 000 000 1 346 294 014,81 290 132 292,36 124 448 791,20

Муниципальные ведомственные проекты 1330000000 000 000 1 308 668 763,28 157 659 677,47 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия в
области коммунального хозяйства" 1330600000 000 000 1 036 790 110,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 1330600000 903 000 1 036 790 110,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1330600000 903 400 24 750 000,00 0,00 0,00



32

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 1330600000 903 800 1 012 040 110,00 0,00 0,00
Муниципальный ведомственный проект
"Создание и развитие объектов газоснаб-
жения во Владивостокском городском
округе"

1330700000 000 000 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00

Администрация города Владивостока 1330700000 903 000 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1330700000 903 400 239 878 653,28 157 659 677,47 0,00

Муниципальный ведомственный проект
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов
коммунального хозяйства"

1330800000 000 000 32 000 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 1330800000 903 000 32 000 000,00 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1330800000 903 400 32 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1340000000 000 000 37 625 251,53 132 472 614,89 124 448 791,20
Комплекс процессных мероприятий "Экс-
плуатация зданий, строений, сооружений,
систем инженерно-технического обеспече-
ния и разработка проектно-сметной доку-
ментации"

1340200000 000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Администрация города Владивостока 1340200000 903 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1340200000 903 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Комплекс процессных мероприятий
"Оснащение зданий, строений энергосбе-
регающими системами, элементами и
ограждающими конструкциями"

1340300000 000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Администрация города Владивостока 1340300000 903 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 1340300000 903 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00



33

1 2 3 4 5 6 7
нужд
Комплекс процессных мероприятий
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов му-
ниципальной собственности коммунально-
го назначения находящиеся на праве хо-
зяйственного ведения у Муниципального
унитарного предприятия города Владиво-
стока "Владивостокское предприятие элек-
трических сетей"

1340500000 000 000 14 885 997,50 25 918 549,89 21 759 096,80

Администрация города Владивостока 1340500000 903 000 14 885 997,50 25 918 549,89 21 759 096,80
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1340500000 903 400 2 354 764,70 13 387 317,09 9 227 864,00

Иные бюджетные ассигнования 1340500000 903 800 12 531 232,80 12 531 232,80 12 531 232,80
Комплекс процессных мероприятий
"Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт и модернизация объектов
коммунального назначения в области ком-
мунального хозяйства во Владивостокском
городском округе"

1340600000 000 000 20 839 254,03 104 654 065,00 100 789 694,40

Администрация города Владивостока 1340600000 903 000 20 839 254,03 104 654 065,00 100 789 694,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

1340600000 903 200 18 776 762,96 104 654 065,00 100 789 694,40

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 1340600000 903 400 2 062 491,07 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 9900000000 000 000 2 903 983 508,68 2 582 403 218,81 2 649 771 228,60
Глава муниципального образования 9900011010 000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04
Администрация города Владивостока 9900011010 903 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-

9900011010 903 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 891 576,04



34

1 2 3 4 5 6 7
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Председатель представительного органа
муниципального образования 9900011030 000 000 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Дума города Владивостока 9900011030 706 000 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011030 706 100 5 608 821,72 5 664 921,28 5 791 575,70

Депутаты представительного органа муни-
ципального образования 9900011031 000 000 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Дума города Владивостока 9900011031 706 000 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011031 706 100 8 085 433,12 8 978 728,78 9 149 108,39

Помощники депутатов представительного
органа муниципального образования 9900011032 000 000 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54

Дума города Владивостока 9900011032 706 000 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011032 706 100 55 588 368,77 56 166 057,80 58 414 844,54

Председатель контрольно-счетной палаты
муниципального образования 9900011040 000 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04



35

1 2 3 4 5 6 7
Контрольно-счетная палата города Влади-
востока 9900011040 707 000 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011040 707 100 5 608 822,00 5 664 921,28 5 680 774,04

Заместители председателя контрольно-
счётной палаты муниципального образова-
ния

9900011041 000 000 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Контрольно-счетная палата города Влади-
востока 9900011041 707 000 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011041 707 100 4 487 056,56 4 531 936,50 4 592 943,61

Аудиторы контрольно-счётной палаты му-
ниципального образования 9900011042 000 000 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Контрольно-счетная палата города Влади-
востока 9900011042 707 000 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011042 707 100 19 631 165,40 19 827 589,03 20 245 747,15

Cодержание органов местного самоуправ-
ления 9900011070 000 000 85 626 519,72 83 854 647,29 83 798 863,58

Дума города Владивостока 9900011070 706 000 85 626 519,72 83 854 647,29 83 798 863,58
Расходы на выплаты персоналу в целях 9900011070 706 100 72 834 048,72 73 607 276,29 76 548 322,58



36

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900011070 706 200 12 752 795,00 10 208 527,00 7 212 529,00

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 706 800 39 676,00 38 844,00 38 012,00
Cодержание органов местного самоуправ-
ления 9900011070 000 000 26 953 247,16 27 071 471,41 27 964 937,21

Контрольно-счетная палата города Влади-
востока 9900011070 707 000 26 953 247,16 27 071 471,41 27 964 937,21

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011070 707 100 26 736 609,05 27 004 082,83 27 964 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900011070 707 200 216 638,11 67 388,58 0,00

Cодержание органов местного самоуправ-
ления 9900011070 000 000 989 183 822,16 989 154 910,63 1 028 035 245,53

Администрация города Владивостока 9900011070 903 000 989 183 822,16 989 154 910,63 1 028 035 245,53
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011070 903 100 962 387 748,07 972 480 117,20 1 011 368 136,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 9900011070 903 200 26 736 610,81 16 620 717,17 16 609 717,12



37

1 2 3 4 5 6 7
нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 9900011070 903 300 59 463,28 54 076,26 57 392,39

Cодержание органов местного самоуправ-
ления 9900011070 000 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

административно-территориальное управ-
ление островных территорий администра-
ции города Владивостока

9900011070 905 000 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011070 905 100 15 506 681,94 15 662 237,20 16 289 174,37

Cодержание органов местного самоуправ-
ления 9900011070 000 000 32 907 239,31 33 233 441,11 34 551 300,77

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900011070 915 000 32 907 239,31 33 233 441,11 34 551 300,77

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900011070 915 100 32 605 716,48 32 931 883,11 34 249 742,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900011070 915 200 301 522,83 301 558,00 301 558,00

Предупреждение возникновения чрезвы-
чайных ситуаций в границах (на террито-
рии) Владивостокского городского округа,
проведение аварийно-восстановительных
работ по ликвидации последствий, воз-

9900012030 000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



38

1 2 3 4 5 6 7
никших вследствие непреодолимой силы,
стихийных бедствий и других чрезвычай-
ных ситуаций
Администрация города Владивостока 9900012030 903 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 9900012030 903 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 2 322 115,00 1 005 145,00 0,00

Дума города Владивостока 9900012040 706 000 2 322 115,00 1 005 145,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900012040 706 200 2 322 115,00 1 005 145,00 0,00

Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 1 076 111,00 379 948,00 0,00

Контрольно-счетная палата города Влади-
востока 9900012040 707 000 1 076 111,00 379 948,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900012040 707 200 1 013 111,00 316 948,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 707 800 63 000,00 63 000,00 0,00
Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 51 801 920,53 10 319 461,86 10 891 911,66

Администрация города Владивостока 9900012040 903 000 51 801 920,53 10 319 461,86 10 891 911,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900012040 903 200 41 935 028,80 2 991 878,80 2 991 878,80

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 9900012040 903 300 473 850,00 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 903 800 9 393 041,73 6 827 583,06 7 400 032,86
Реализация муниципальных функций, свя- 9900012040 000 000 2 052 100,80 0,00 0,00



39

1 2 3 4 5 6 7
занных с общегосударственным управле-
нием
управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900012040 915 000 2 052 100,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900012040 915 200 2 052 100,80 0,00 0,00

Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 498 180,05 0,00 0,00

управление культуры администрации го-
рода Владивостока 9900012040 956 000 498 180,05 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900012040 956 200 498 180,05 0,00 0,00

Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00

управление дорог администрации города
Владивостока 9900012040 960 000 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 960 800 4 300 000,00 4 292 200,00 4 292 200,00
Реализация муниципальных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

9900012040 000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

управление содержания жилищного фонда
администрации города Владивостока 9900012040 961 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 961 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Создание, хранение, использование и вос-
полнение резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на
территории Владивостокского городского

9900012060 000 000 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00



40

1 2 3 4 5 6 7
округа
Администрация города Владивостока 9900012060 903 000 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 9900012060 903 800 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00
Финансовый резерв администрации города
Владивостока 9900012080 000 000 151 057 033,20 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 9900012080 903 000 151 057 033,20 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 9900012080 903 800 151 057 033,20 0,00 0,00
Мероприятия по доставке твердого топли-
ва населению пос. Русский, пос. Попова,
пос. Рейнеке и с. Береговое, проживающе-
му в домах с печным отоплением

9900024100 000 000 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91

Администрация города Владивостока 9900024100 903 000 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91
Иные бюджетные ассигнования 9900024100 903 800 17 803 815,56 18 515 968,18 19 256 606,91
Мероприятия по содержанию бани в по-
селке Попова города Владивостока 9900024300 000 000 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00

Администрация города Владивостока 9900024300 903 000 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00
Иные бюджетные ассигнования 9900024300 903 800 2 930 670,00 3 051 870,00 3 171 570,00
Возмещение части затрат по оплате ком-
мунальных услуг социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в сфере
образования

9900025150 000 000 1 054 530,81 0,00 0,00

Управление по работе с муниципальными
учреждениями образования администра-
ции города Владивостока

9900025150 975 000 1 054 530,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

9900025150 975 600 1 054 530,81 0,00 0,00

Прочие мероприятия в области социальной
политики 9900026020 000 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00

Администрация города Владивостока 9900026020 903 000 95 773 178,00 99 603 897,00 103 587 157,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 9900026020 903 200 1 025 478,00 1 066 497,00 1 109 157,00



41

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных)
нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 9900026020 903 300 94 747 700,00 98 537 400,00 102 478 000,00

Проведение мероприятий по увековечива-
нию памяти участников специальной воен-
ной операции, а также лиц, призванных на
военную службу по мобилизации, в случае
их гибели (смерти) в ходе участия в специ-
альной военной операции

9900026030 000 000 6 250 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 9900026030 903 000 6 250 000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

9900026030 903 600 6 250 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социаль-
но-экономических и культурных процес-
сах, происходящих на территории Влади-
востокского городского округа

9900028300 000 000 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

Дума города Владивостока 9900028300 706 000 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900028300 706 200 5 223 664,00 1 717 441,00 0,00

Мероприятия в области повышения уровня
информированности населения о социаль-
но-экономических и культурных процес-
сах, происходящих на территории Влади-
востокского городского округа

9900028300 000 000 60 000 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 9900028300 903 000 60 000 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900028300 903 200 39 578 200,00 0,00 0,00



42

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 9900028300 903 800 20 421 800,00 0,00 0,00
Разработка, проведение государственной
экспертизы проекта рекультивации терри-
тории, загрязненной отходами и проверка
достоверности определения сметной стои-
мости проектной документации по проекту

9900041250 000 000 0,00 6 671 600,00 0,00

Администрация города Владивостока 9900041250 903 000 0,00 6 671 600,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900041250 903 200 0,00 6 671 600,00 0,00

Субвенции на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

9900051200 000 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900051200 915 000 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900051200 915 200 554 039,00 574 664,00 7 107 371,00

Осуществление переданных полномочий
Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского со-
стояния

9900059300 000 000 30 860 938,00 33 239 785,00 34 333 660,00

Администрация города Владивостока 9900059300 903 000 30 860 938,00 33 239 785,00 34 333 660,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900059300 903 100 26 979 759,00 29 358 785,00 30 452 660,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 9900059300 903 200 3 626 000,00 3 626 000,00 3 626 000,00



43

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных)
нужд
Иные бюджетные ассигнования 9900059300 903 800 255 179,00 255 000,00 255 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства

9900070590 000 000 447 925 199,81 348 073 758,94 358 856 248,15

Администрация города Владивостока 9900070590 903 000 447 925 199,81 348 073 758,94 358 856 248,15
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900070590 903 100 292 500 996,07 295 636 068,16 307 467 617,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900070590 903 200 148 945 751,74 45 960 358,78 44 912 419,47

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 903 800 6 478 452,00 6 477 332,00 6 476 211,00
Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений, субсидии муници-
пальным бюджетным и автономным учре-
ждениям Владивостокского городского
округа, за исключением учреждений бла-
гоустройства

9900070590 000 000 162 756 834,86 162 521 251,92 160 916 288,59

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900070590 915 000 162 756 834,86 162 521 251,92 160 916 288,59

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами

9900070590 915 100 144 629 265,00 146 089 022,00 151 960 113,00



44

1 2 3 4 5 6 7
управления государственными внебюд-
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900070590 915 200 15 671 819,86 15 661 722,92 8 190 913,59

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 915 800 2 455 750,00 770 507,00 765 262,00
Благоустройство территорий, прилегаю-
щих к местам туристского показа 9900092240 000 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Администрация города Владивостока 9900092240 903 000 5 000 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900092240 903 200 5 000 000,00 0,00 0,00

Приобретение специализированной техни-
ки на условиях лизинга в целях осуществ-
ления мероприятий по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

9900092760 000 000 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900092760 915 000 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900092760 915 200 20 725 884,75 24 148 050,66 24 148 050,66

Единая субвенция местным бюджетам из
краевого бюджета 9900093000 000 000 21 308 770,00 21 538 382,00 22 399 917,00

Администрация города Владивостока 9900093000 903 000 21 308 770,00 21 538 382,00 22 399 917,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093000 903 100 21 308 770,00 21 538 382,00 22 399 917,00



45

1 2 3 4 5 6 7
Единая субвенция местным бюджетам из
краевого бюджета 9900093000 000 000 9 214 677,00 9 355 226,00 9 729 435,00

управление общественной безопасности и
взаимодействия с органами власти адми-
нистрации города Владивостока

9900093000 915 000 9 214 677,00 9 355 226,00 9 729 435,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093000 915 100 8 361 604,15 8 445 318,84 8 783 462,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093000 915 200 853 072,85 909 907,16 945 972,44

Субвенции, передаваемые бюджету Влади-
востокского городского округа на реализа-
цию государственного полномочия по ре-
гулированию цен (тарифов) на перевозки
пассажиров и багажа морским обществен-
ным транспортом на территории Владиво-
стокского городского округа

9900093020 000 000 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Администрация города Владивостока 9900093020 903 000 29 376,90 29 376,90 29 376,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093020 903 200 29 376,90 29 376,90 29 376,90

Субвенции на организацию проведения
мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению,
отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных, защите населения от болезней,
общих для человека и животных

9900093040 000 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

управление городской среды администра-
ции города Владивостока 9900093040 965 000 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00



46

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093040 965 200 52 868 131,00 52 868 131,00 52 868 131,00

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на реализа-
цию государственных полномочий по со-
циальной поддержке детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц, принявших на
воспитание в семью детей, оставшихся без
попечения родителей

9900093050 000 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71

управление опеки и попечительства адми-
нистрации города Владивостока 9900093050 904 000 196 284 856,49 201 680 674,45 207 856 723,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093050 904 200 2 100 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 9900093050 904 300 194 184 856,49 199 280 674,45 205 456 723,71

Субвенции на выполнение органами мест-
ного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий по государственно-
му управлению охраной труда

9900093100 000 000 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00

Администрация города Владивостока 9900093100 903 000 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093100 903 100 6 040 167,00 6 097 319,00 6 328 212,00

Субвенции на регистрацию и учет граж-
дан, имеющих право на получение жилищ-
ных субсидий в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей

9900093120 000 000 10 102,26 10 506,30 10 926,30



47

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Владивостока 9900093120 903 000 10 102,26 10 506,30 10 926,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093120 903 200 10 102,26 10 506,30 10 926,30

Субвенции, передаваемые органам местно-
го самоуправления городских округов и
муниципальных районов Приморского
края на реализацию государственного пол-
номочия по установлению регулируемых
тарифов на регулярные перевозки пасса-
жиров и багажа автомобильным и назем-
ным электрическим общественным транс-
портом по муниципальным маршрутам в
границах муниципального образования

9900093130 000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Администрация города Владивостока 9900093130 903 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093130 903 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Субвенции на реализацию государствен-
ных полномочий органов опеки и попечи-
тельства в отношении несовершеннолет-
них

9900093160 000 000 49 074 782,00 49 535 586,00 51 397 233,00

управление опеки и попечительства адми-
нистрации города Владивостока 9900093160 904 000 49 074 782,00 49 535 586,00 51 397 233,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093160 904 100 46 541 547,00 46 541 186,00 48 402 833,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093160 904 200 2 533 235,00 2 994 400,00 2 994 400,00



48

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на осуществ-
ление отдельных государственных полно-
мочий по организации транспортного об-
служивания населения внеуличным транс-
портом

9900093170 000 000 11 345,35 11 799,31 12 271,80

управление транспорта администрации го-
рода Владивостока 9900093170 963 000 11 345,35 11 799,31 12 271,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093170 963 100 11 345,35 11 799,31 12 271,80

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на реализа-
цию полномочий Российской Федерации
на государственную регистрацию актов
гражданского состояния за счет средств
краевого бюджета

9900093180 000 000 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Администрация города Владивостока 9900093180 903 000 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093180 903 100 9 590 808,00 9 679 119,00 10 035 897,00

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований Приморского края на осуществ-
ление отдельного государственного пол-
номочия по возмещению специализиро-
ванным службам по вопросам похоронного
дела стоимости услуг по погребению

9900093190 000 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00



49

1 2 3 4 5 6 7
умерших, не подлежащих обязательному
социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являю-
щихся пенсионерами, а также в случае
рождения мертвого ребенка по истечении
154 дней беременности, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению
управление городской среды администра-
ции города Владивостока 9900093190 965 000 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

9900093190 965 600 2 057 478,00 2 230 151,00 2 380 889,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа за счет средств
краевого бюджета

9900093210 000 000 229 077 412,37 256 122 735,62 256 101 673,91

Администрация города Владивостока 9900093210 903 000 229 077 412,37 256 122 735,62 256 101 673,91
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюд-
жетными фондами

9900093210 903 100 32 891 628,37 21 149 135,62 21 128 073,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных)
нужд

9900093210 903 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 9900093210 903 400 196 085 784,00 234 873 600,00 234 873 600,00



в рублях

Объемы Предельный срок
погашения

1 2 3 4

Кредиты кредитных организаций 404 000 000,00
не более 18 месяцев от

даты заключения
контракта

-540 000 000,00

Бюджетные кредиты в валюте Российской Федерации, в
том числе: 700 000 000,00 30.11.2024 -1 014 000 000,00

от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 0,00 30.11.2024 -314 000 000,00

Объемы
погашения

Программа муниципальных внутренних заимствований
Владивостокского городского округа на 2024 год

Перечень муниципальных внутренних заимствований
Привлечение

                       Приложение 6
                       к  муниципальному
                       правовому акту
                       города Владивостока
                       от 31.01.2024  № 88-МПА

                       «Приложение 6
                       к муниципальному
                       правовому акту
                       города Владивостока
                       от 18.12.2023 № 85-МПА



2

на пополнение остатков средств на счетах местных
бюджетов 700 000 000,00 - -700 000 000,00

Итого муниципальных внутренних заимствований 1 104 000 000,00 - -1 554 000 000,00



в рублях

Объемы Предельный
срок погашения Объемы Предельный

срок погашения

1 2 3 4 5 6 7

Кредиты кредитных
организаций 486 693 180,00

не более 18
месяцев с даты

заключения
контракта

-647 693 180,00 327 333 330,00

не более 18
месяцев с даты

заключения
контракта

-486 693 180,00

Бюджетные кредиты в
валюте Российской
Федерации, в том числе:

0,00 - -598 000 000,00 0,00 - -594 985 000,00

бюджетной системы
Российской Федерации 0,00 - -598 000 000,00 0,00 - -594 985 000,00

2026 год
Привлечение

Объемы
погашения

                       Приложение 7
                       к  муниципальному
                       правовому акту
                       города Владивостока
                       от 31.01.2024  № 88-МПА

                       «Приложение 7
                       к муниципальному
                       правовому акту
                       города Владивостока
                       от 18.12.2023 № 85-МПА

Программа муниципальных внутренних заимствований
Владивостокского городского округа на плановый период 2025 и 2026 годов

Перечень муниципальных
внутренних заимствований

2025 год
Привлечение

Объемы
погашения



2

1 2 3 4 5 6 7
на пополнение остатков
средств на счетах местных
бюджетов

0,00 - 0,00 0,00 - 0,00

Итого муниципальных
внутренних заимствований

486 693 180,00 - -1 245 693 180,00 327 333 330,00 - -1 081 678 180,00



в рублях

2025 2026
1 2 3 4 5

1
Прогнозируемый объем доходов бюджета Владивостокского
городского округа, формирующих муниципальный дорожный фонд,
всего, в том числе:

2 168 376 100,00 805 958 062,00 582 613 000,00

1.1

поступления в виде межбюджетных трансфертов, поступающие из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
предоставляемых бюджету Владивостокского городского округа в
целях софинансирования расходов на осуществление дорожной
деятельности

2 072 430 100,00 700 379 062,00 465 000 000,00

1.2 налоговые и неналоговые доходы, в том числе: 95 946 000,00 105 579 000,00 117 613 000,00

                                                                                                                   Приложение 8
                                                                                                                   к  муниципальному
                                                                                                                   правовому акту
                                                                                                                   города Владивостока
                                                                                                                   от 31.01.2024  № 88-МПА

                                                                                                                   «Приложение 8
                                                                                                                   к муниципальному
                                                                                                                   правовому акту
                                                                                                                   города Владивостока
                                                                                                                   от 18.12.2023 № 85-МПА

Бюджет муниципального дорожного фонда Владивостокского городского округа
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№ Наименование показателей 2024 Плановый период



2

1 2 3 4 5

1.2.1

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на
территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет
Владивостокского городского округа

69 789 000,00 74 744 000,00 77 802 000,00

1.2.2

плата за предоставление муниципальной услуги по присоединению
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Владивостока, зачисляемая в
бюджет Владивостокского городского округа

1 201 000,00 1 201 000,00 1 201 000,00

1.2.3

плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
общего пользования местного значения города Владивостока
тяжеловесными транспортными средствами 278 600,00 278 600,00 278 600,00

1.2.4

 штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением Владивостокского
городского округа

1 063 700,00 1 063 700,00 1 063 700,00

1.2.5

иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным
казенным учреждением) городского округа (штрафы, неустойки, пени
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом)

878 950,00 878 950,00 878 950,00



3

1 2 3 4 5

1.2.6

прочего возмещения ущерба, причиненного муниципальному
имуществу Владивостокского городского округа (за исключением
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями)

250 750,00 250 750,00 250 750,00

1.2.7

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с Владивостокским городским округом муниципального
контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, а также
иных денежных средств, подлежащих зачислению в бюджет
Владивостокского городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

0,00 0,00 0,00

1.2.8

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

0,00 0,00 0,00

1.2.9 доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
дорог, находящихся в собственности городских округов 0,00 0,00 0,00

1.2.10

доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения города Владивостока и местах внеуличной
дорожной сети, относящихся к собственности Владивостокского
городского округа

22 484 000,00 27 162 000,00 36 138 000,00



4

1 2 3 4 5

1.2.11

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских
округов, направляемые на формирование муниципального дорожного
фонда)

0,00 0,00 0,00

1.2.12

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения городских округов

0,00 0,00 0,00

1.2.13

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в собственности
городских округов

0,00 0,00 0,00

2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Владивостокского городского округа 2 986 984 385,78 951 180 270,72 711 879 437,38

3. Дефицит  доходов, формирующих дорожный фонд -818 608 285,78 -145 222 208,72 -129 266 437,38

4.
Источник погашения дефицита  доходов дорожного фонда: часть
общего объема налоговых и неналоговых  доходов бюджета
Владивостокского городского округа

818 608 285,78 145 222 208,72 129 266 437,38



                                                                                                              Приложение 9
                                                                                                              к муниципальному
                                                                                                              правовому акту
                                                                                                              города Владивостока

от 31.01.2024 № 88-МПА

«Приложение 9
к муниципальному
правовому акту
города Владивостока
от 18.12.2023 № 85-МПА

Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств
Владивостокского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№ Наименование показателя Код раздела,
подраздела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма, в рублях

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего расходов 555 900 947,49 416 504 296,87 432 134 290,13

1

Компенсация части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в органи-
зациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность

1004 0441093090 313 132 403 791,00 137 666 529,00 143 179 873,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Субвенции на организацию и обеспечение оздо-
ровления и отдыха детей Приморского края (за
исключением организации отдыха детей в кани-
кулярное время)

1004 0444193080 313 58 356 600,00 30 019 693,42 30 019 693,42

3

Предоставление гражданам, имеющим трех и
более детей, иной меры социальной поддержки
в виде единовременной денежной выплаты вза-
мен предоставления земельного участка в соб-
ственность бесплатно

1004 0541492700 313 83 276 000,00 0,00 0,00

4

Предоставление гражданам, имеющим трех и
более детей, иной меры социальной поддержки
в виде единовременной денежной выплаты вза-
мен предоставления земельного участка в соб-
ственность бесплатно

1004 05414S2700 313 39 932 000,00 0,00 0,00

5 Прочие мероприятия в области социальной по-
литики 1001 9900026020 312 94 747 700,00 98 537 400,00 102 478 000,00

6

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний Приморского края на реализацию госу-
дарственных полномочий по социальной под-
держке детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и лиц, принявших на воспитание в семью
детей, оставшихся без попечения родителей

1004 9900093050 313 147 184 856,49 150 280 674,45 156 456 723,71


	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\88-МПА.pdf‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\приложение к 88-МПА.pdf‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Scan2024-02-01_101202.pdf‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\прилож.pdf‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 1 (Источники 2024-2026).xls‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 2 (МБТ_ 2024-2026).xlsx‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 3 (вед).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 4 (разд).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 5 (прогр).doc‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 6 (Заимств 2024).xls‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 7 (Заимствования 2025-2026).xls‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 8 (Дорожный фонд).xls‎
	‎Z:\Общий отдел\Пользователи\Сокович\Корректировки бюджета\6 СОЗЫВ\88-МПА от 31.01.2024\Приложение 9 (ПНО).doc‎



